

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, SOBOTA, DNIA 4-go MAJA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

r. 121

## Habsburg wraca na tron w Austrii?

Rząd wiedeński odmawia udzielenia gwarancji, iż nie dopuści do restauracji monarchii

## Konferencja austro-włosko-węgierska w Wenecji

Wenecja, 3 maja.

(PAT) Dziś rano przybył tu szef delegacji dyplomatycznej hr. Senni, który zajął się przygotowaniem do rozpoczęcia jutro konferencji włosko-austriacko-węgierskiej. Wczoraj przybyli z Rzymu posłowie austriacki i węgierski przy Kwirynale pp. Vollgruber i Villani, którzy wezmą udział w konferencji weneckiej. Do Wenecji zjeżdżają również wielu dziennikarzy z Wiednia, Budapesztu, Genewy i Rzymu, którzy zamieszkali w pałacu Gritti. W konferencji weneckiej odbędą się dwa posiedzenia w Grand Hotelu, położonym przy Canal Grande.

Wiedeń, 3 maja.

(PAT) Austriacki minister spraw zagranicznych baron Berger-Waldenegg przybył 3 maja w towarzystwie posła do Rzymu von Hornbostela i austriackiego ministerjalnego Leitmaiera do Wenecji, by uczestniczyć w przygotowaniach do konferencji naddunajskiej.

Rzym, 3 maja.

(PAT) W kolach austriackich, zbliżających się do sfery legimistycznych panuje

opinia, że w toku rokowań obrad przygotowawczych, poprzedzających konferencję naddunajską wypłynąć może

sprawa restauracji Habsburgów w Austrii. Zagadnienie to mogłoby mianowicie stać się tematem dyskusji, gdyby ze

strony Małej Ententy usłowano skłonić Austrię do oficjalnego oświadczenia, że Austria nigdy nie dopuści do powrotu dynastii habsburskiej.

Gdyby żądanie takie wwsunięte zostało przez Małą Entente jako warunek przystąpienia Małej Ententy do paktu dunajskiego i udzielenia zgody na dobrozbrojenie Austrii, w austriackich kolach legimistycznych panuje opinia, że żądanie takie spotkałoby się ze stanowczym sprzeciwem ze strony Austrii. Austria uważa bowiem, że kwestja powrotu Habsburgów nie jest obecnie aktualna, jednakowoż nie mogłaby przyjąć na siebie żadnych zobowiązań w tej materji na przyszłość.

## Titulescu w Paryżu

odbył dwie konferencje z Lavalem

Paryż, 3 maja.

(Pat) Dziś przybył do Paryża minister rumuński Titulescu. Minister Titulescu był przyjęty przez ministra Lavala dziś przed południem i odbył z francuskim mężem stanu przeszło godzinna konferencję.

Po południu min. Titulescu konferował znow z ministrem Lavalem w ciągu przeszło godziny. W konferencji tej

wzięli udział rumuński minister finansów Antonescu i poseł rumuński w Paryżu Cesiano. Przed południem rozmowa dotyczyła zebrania ententy bałkańskiej, która odbędzie się 10-go maja w Bukareszcie.

W czasie konferencji popołudniowej poruszono zwłaszcza sprawę stosunków francusko-rumuńskich i przygotowania konferencji naddunajskiej.

## Niemcy nie mogą liczyć na pomoc Anglii w razie konfliktu z Sowietami. — Sensacyjne oświadczenie Simona

Londyn, 3 maja.

(PAT) Agencja Reutersa donosi: Wczoraj w Izbie Gmin w odpowiedzi na zapytanie Herberta Samuela, który żądał wyjaśnić co do zobowiązań brytyjskich, wynikających z Locarna po podpisaniu paktu francusko-sowieckiego sir John Simon oświadczył:

Przypuśćmy, że pomiędzy Z.S.R.R. a Niemcami wynika zatarg i przypuśćmy, że Francja idzie z pomocą Z.S.R.R., wkraczając do Niemiec. Zachodzi

pytanie, czy pociąga to za sobą automatycznie pomocy W. Brytanii dla Niemiec? Odpowiedź na to pytanie jest przecząca. Jeżeli Niemcy zaatakują Z. S.R.R. i Francja pośpieszy Sowietom z pomocą, atakując Niemcy, Locarno nie zobowiązuje W. Brytanii również i w tym wypadku do przyjęcia z pomocą Niemcom.

Aby Niemcy nie mogli od nas niczego żądać w myśl traktatu locarneńskiego, trzeba, aby pomoc Francji dla Z.S.R.R. odbywała się zgodnie z postanowieniami paktu Ligi Narodów, a mianowicie zgodnie z art. 16 paktu i par. 7 art. 15 paktu, wymienionych w pakcie locarneńskim. Wszystkie postanowienia paktu francusko-sowieckiego są podporządkowane wymaganiom traktatu locarneńskiego, a przeto zobowiązania brytyjskie nie a nie nie wnoszą w stosunku do tych, które wynikały z paktu locarneńskiego po zawarciu paktu wazjemnej pomocy między Francją a Z. S. R. R.

O zbrojeniach lotniczych Simon powiedział: Rząd brytyjski był poinformowany, że wspomniana przez kanclerza Hitlera równość sił lotniczych niemieckich i brytyjskich oznacza, iż pierwsze linijowe siły lotnicze niemieckie wynoszą mniej więcej około 800 do 850 samolotów, nie licząc jednostek pomocniczych i specjalnej rezerwy, ale wliczając do sił brytyjskich samoloty znajdujące się poza Europą. W czasie naszych rozmów berlińskich z kanclerzem Hitlerem zdawało się, że na tem polega całkowity plan Niemiec, a nie początek stopniowej rozbudowy lotnictwa. Kanclerz Hitler, jak zdawało się nam, chciał nam dać do zrozumienia, że byłoby nie słusznem wysuwać pewne żądania, a potem je zwiększać i wysuwać nowe zażądania.

Wreszcie Simon wspomniał, że gdy zapytał wówczas kanclerza Hitlera, czy Niemcy wróca do Ligi Narodów, otrzymał na to odpowiedź pod wielką względami rozczarowującą.

## Za obrazę Hitlera—rozwód

Nowe prawo małżeńskie w Niemczech

Berlin, 3 maja.

(PAT) Według orzeczenia najwyższego trybunału Rzeszy obraza słowna kanclerza Hitlera popełniona w małżeństwie przez kobietę uważana ma być za wystarczającą podstawę prawną do wniesienia przez małżonka skargi rozwodowej.

stwie przez kobietę uważana ma być za wystarczającą podstawę prawną do wniesienia przez małżonka skargi rozwodowej.

## Litwinow—przewodniczącym najbliższej sesji Ligi Narodów

Paryż, 3 maja.

(Pat) Genewski korespondent Havasa zapewnia, że komisarz Litwinow, który przewodniczyć będzie na majowej sesji Ligi Narodów, opuści Moskwę jednocześnie z min. Lavalem. Min. Laval po wizytach w Warszawie i Moskwie przybędzie do Paryża, celem złożenia rządowi sprawozdania z pobytu w Polsce i w Związku Sowietów, poczem niezwłocznie uda się do Genewy.

Ogólnie przewidują, że poza sprawami objętymi porządkiem dziennym rady Ligi, główne wydarzenia na terenie polityki zagranicznej dadzą członkom rady powód do poważnych rozważań. Między in. tematem tych rozważań ma być pakt francusko-sowiecki, jak również oświadczenia berlińskie i londyńskie, w szczególności mowa premiera Macdonalda.

## Dziennikarze estońscy przybyli do Warszawy

Warszawa, 3 maja.

(PAT) Dzisiaj o godz. 5 min. 35 po południu wileńskim przybyli do Warszawy dziennikarze estońscy Kitzberg, Velter, Schmidt i Tammer.

Na dworcu powitali gości estońscy przedstawiciele poselstwa estońskiego, wydziału prasowego M. S. Z., oraz członkowie komitetu polskiego porozumienia prasowego polsko-estońskiego.

W ciągu dnia dziennikarze estońscy odwiedzą miasto, poczem wieczorem zostaną oni byli na przedstawieniu w operze.

## Konferencja ententy bałkańskiej odbędzie się 9 maja

Białogród, 3 maja.

(PAT) Nowy poseł Jugosławii w Bukareszcie Ninko Pericz odbył wczoraj konferencję z premierem i ministrem spraw zagranicznych Jewtciem i otrzymał od nich instrukcje co do konferencji ententy bałkańskiej, która odbędzie się w Białym Górze 9-go maja w Bukareszcie. Dziś Ninko Pericz wyjechał do Bukaresztu.

Z korzyścią dla siebie spełniasz swój obowiązek subskrybując 3%-ową Premjową Pożyczkę Inwestycyjną. — Pamiętaj 10 maja ubiega termin.



## Odpowiedź Litwy na demarche mocarstw w sprawie Kłajpedy

Londyn, 3 maja.  
(PAT) Agencja Reutersa donosi z Kowna: Litewski minister spraw zagranicznych Lozorajtis wręczył sygnatariuszom konwencji kłajpedzkiej odpowiedź na demarche z dnia 19 kwietnia. W odpowiedzi ten rząd litewski oświadcza, że uczyni wszelkie wysiłki, aby ustalić współpracę pomiędzy sejmikiem a dyrektoriatem Kłajpedy.

Berlin, 3 maja.  
(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Kłajpedy, że przewodniczący ze starszeństwa sejmiku kłajpedzkiego Hilpert odrzucił propozycję przewodniczącego dyrektoriatu, Bruwelajtisa o wzięciu udziału w rekonstrukcji dyrektoriatu.

## Lot nad Atlantykiem pilota hiszpańskiego Pombo

Londyn, 3 maja.  
(PAT) Lotnik hiszpański Pombo wystartował dziś o godz. 9-ej rano z lotniska w Heston do Santanderu (w Hiszpanji Środkowej) na monopłanie angielskim. Z Santanderu Pombo odbył mały lot do Meksyku ponad Atlantykiem na przestrzeni 9000 mil angielskich.

## Szofer przed śmiercią zdołał zahamować samochód

Budapeszt, 3 maja.  
(PAT) Na jednej z najszybszych ulic Budapesztu dorożka samochodowa wjechała na chodnik, nie powodując wypadku w ludziach. Jak się okazało, szofer taksówki zmarł podczas jazdy na udar serca. Zdołał on jednak przed śmiercią zahamować samochód, zapobiegając w ten sposób większej katastrofie.

## Senator jugosłowiański Popowic przybywa do Polski

Białogród, 3 maja.  
Wczoraj wyjechał do Lwowa i Warszawy sen. Milan Popowic, który wygłosi z okazji pierwszej jugosłowiańskiej wystawy eksportowej we Lwowie odczyt o przemyśle i handlu jugosłowiańskim oraz o możliwościach współpracy na polu ekonomicznym między Polską a Jugosławią.

## Niemiecki samolot z turystami zaginał bez wieści

Berlin, 3 maja.  
(PAT) Samolot, który wystartował z Boeblingen pod Stuttgartem w dniu 30 kwietnia z wielu turystami zaginał bez wieści. Niema o nim wiadomości ani na terytorium Niemiec, ani na pogranicznych terytoriach Polski i Czechosłowacji.

## Dwaj wydawcy chińscy zamordowani za zwalczanie kuomintangu

Pekin, 3 maja.  
(PAT) Wydawca gazety „Kuo-Czuan Tuo” został zamordowany wystrzałami z rewolweru w hotelu japońskim w Tien-Tsinie. Wydawana przez gazetę była organem partji Prawa Ludu, stepującej przeciw Kuomintangowi. Następnego dnia również w Tien-Tsinie został zamordowany w swoim mieszkaniu wydawca gazety „Czen-Pao”, również zwalczającej Kuomintang. Sprawy morderstwa w obu wypadkach zbiegły.

Waszyngton, 3 maja.  
(PAT) Potwierdzając swój ujemny stosunek do rewizji długów wojennych, senat odrzucił dziś wniosek, upoważniający prezydenta Roosevelta do dokonania wyrównania tych długów. W dyskusji senator Macadoo, sekretarz stanu do spraw skarbu w czasie wojny, wyraził nadzieję, że długi wojenne będą zapłacone. Odrzucenie wniosku nakłapało nieomal jednomyślnie.

# Uroczyste obchody święta narodowego 3 maja w Polsce i zagranicą.—Stolica w świątecznej szacie.—Odsłonięcie pomnika ku czci poległych żołnierzy polskich w Kijowie

Warszawa, 3 maja.  
(Pat) W dniu święta narodowego 3-go maja stolica przybrała odświętny wygląd. Gmachy państwowe i domy prywatne zostały udekorowane flagami o barwach narodowych.

O godz. 10 rano w katedrze św. Jana odbyło się uroczyste nabożeństwo, celebrowane przez J. E. ks. kardynała Karkowskiego w asyście licznych duchowieństwa.

Na nabożeństwo przybył pan Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu domu cywilnego i wojskowego.

Na nabożeństwie obecni byli: członkowie rządu in corpore z p. premierem Walerym Sławkiem, marszałkowie sejmu i senatu, korpus dyplomatyczny z J. E. ks. nuncjuszem apostolskim Marmagim na czele, prezes N.I.K. gen. Krzemieński, wicemarszałkowie sejmu i senatu, pierwszy prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego dr. Hełczyński, podsekretarze stanu, generalicja z wiceministrami spraw wojskowych gen. Kasprzyckim i gen. Sławoj-Składkowskim, posłowie i senatorowie, attachés wojskowi państw obcych, przedstawiciele władz administracyjnych, wiceprezydenci miasta st. Warszawy.

W stallach zasiadło wyższe duchowieństwo, Świątynie wypełniły tłumy publicz-

ności. Po nabożeństwie odśpiewano „Boże Coś Polskę”.

Z okazji dzisiejszego święta narodowego zostały odprawione również uroczyste nabożeństwa w świątyniach innych wyznań.

Rewja wojskowa z powodu niepogody nie odbyła się.

★

Kijów, 3 maja.

(Pat) Dziś w dniu święta narodowego odbyło się na cmentarzu katolickim w Kijowie uroczyste poświęcenie i odsłonięcie pomnika na bratniej mogile żołnierzy polskich, poległych w czasie walk pod Kijowem w roku 1920. W uroczystości wzięli udział pracownicy konsulatu generalnego R. P. z konsulem generalnym Karszo-Siedleckim i wice-konsulem Kurnickim na czele. Na uroczystości przybyli z Moskwy p. o. attache wojskowy kpt. Harland i moskiewski korespondent P.A.T. Atmar-Berson.

Po nabożeństwie konsul generalny Karszo-Siedlecki wygłosił podniosłe przemówienie ku czci poległych bohaterów.

Tallin, 3 maja.

Święto narodowe Polski obchodzone w Estonji bardzo uroczysto. Akademie okolicznościowe odbyły się dzisiaj w Tallinie, Fartu, Narwie i Rakvere. Z inicjatywy związku polaków w Tallinie od-

było się dzisiaj uroczyste nabożeństwo z kazaniem, poczem poseł R. P. w Tallinie p. Przesmycki i przyjmował życzenia od przedstawicieli rządu, armii, społeczeństwa estońskiego i kolonii polskiej.

Po południu odbyła się w Tallinie wielka akademja z udziałem przeszło 2.000 osób, na której przemawiali: główny wódz armii estońskiej gen. Laidoner, minister spraw zagr. Seljamaa, poseł R. P. w Tallinie Przesmycki.

Gen. Laidoner w przemówieniu oświadczył, iż Estonia i Polska stoją na straży pokoju między Wschodem i Zachodem. Polska i Estonia nigdy nie puszcza obcych armij przez swoje granice. Siła Polski stanowi siłę Estonji.

Minister spraw zagr. Seljamaa określa, iż współpraca polsko-estońska ma charakter stały.

Minister Przesmycki w przemówieniu swem omówił założenia ideowe nowej konstytucji polskiej.



## Tekst paktu francusko-sowieckiego

Kiedy i na jakich warunkach oba państwa muszą udzielać sobie pomocy

Paryż, 3 maja.

(PAT) Dziś ogłoszono tekst francusko-sowieckiego traktatu wzajemnej pomocy. Wstęp do paktu brzmi:

„Centralny komitet wykonawczy Związku Socjalistycznych Republik Rad i prezydent republiki francuskiej, ożywieni pragnieniem wzmocnienia pokoju w Europie i zagwarantowania jego dobrodziejstw swoim krajom, zape-

wniając bardziej zupełne i dokładne zastosowanie dyspozycji paktu Ligi Narodów, zmierzających do utrzymania bezpieczeństwa narodowego, integralności terytorjalnej i niepodległości politycznej państw — zdecydował poświęcić wszystkie wysiłki dla przygotowania i zawarcia układu europejskiego, mającego ten cel, w oczekiwaniu na to, aby się przyczynić w miarę, jak jest to

od nich zależne, do skutecznego zastosowania dyspozycji paktu Ligi Narodów i w tym celu postanowili zawrzeć o wzajemnej pomocy.

Najważniejsze są pierwsze artykuły paktu, które poniżej podajemy:

Art. 1. W wypadku, gdy Francja i ZSRR stałyby się przedmiotem agresji lub niebezpieczeństwa ze strony jednego z państw europejskich, ZSRR i nawzajem Francja zobowiązują się dokonać wzajemnie natychmiastowej konsultacji, mając na widoku wzięcie zarządzeń dla przestrzeżenia dyspozycji art. 10 paktu Ligi Narodów.

Art. 2. W wypadku, gdy w warunkach przewidzianych w art. 15 paktu 7 paktu Ligi Narodów Francja i ZSRR byłyby, pomimo intencji, przedmiotem agresji niesprokowanej ze strony jednego z państw europejskich, ZSRR i nawzajem Francja używają natychmiast pomocy i poparcia.

Art. 3. Biorąc pod uwagę, że dług art. 16 paktu Ligi Narodów, który członkowi Ligi Narodów, który ucieka do wojny wbrew zobowiązaniom, nakładającym z art. 12, 13 i 15 paktu jest tępym uważany za dopuszczający się aktu wojny przeciw państwu, ZSRR zobowiązują się w wypadku, gdy jedno z tych państw w tych warunkach i pomimo intencji szczerze pokojowej staną się przedmiotem niesprokowanej agresji ze strony jednego z państw europejskich, do użyczenia sobie natychmiastowej pomocy i poparcia, działając na podstawie zastosowania art. 16 paktu.

Te same zobowiązania przysięgają sobie w wypadku, gdyby Francja i ZSRR były przedmiotem agresji ze strony jednego z państw europejskich, w warunkach przewidzianych w art. 15 i 16 paktu Ligi Narodów.

W mieszkaniu w Warszawie, przy ulicy...  
Przybył...  
W powiecie...  
W polu...  
Dziś w...  
A. Polaska...  
Pozostali...  
Wjeżdżaj...

## Straszne skutki trzęsienia ziemi w Turcji

Ankara, 3 maja.  
(Pat) W prowincji karskiej na granicy rosyjsko-tureckiej silne trzęsienie ziemi zniszczyło 15 wsi. Dotychczas szacowano śmierć 200 osób. Zachodzi obawa, że liczba ofiar śmiertelnych jest większa. Liczba zabitych przekracza 1.000 osób, a rannych 1.200. Udzielanie pomocy jest utrudnione wskutek tego, że ziemia zawałona gruzami. Wstrząsy ziemne trwają.

## Nowy mord polityczny w Niemczech

Holandja żąda wydania porwanego emigranta

Berlin, 3 maja.

(PAT) W Siegen (w Westfalji) został zastrzelony ubiegłej nocy emigrant Erich Koch. Motywy zabójstwa, jak donosi Niemieckie Biuro Informacyjne polityczne.

Haga, 3 maja.

(PAT) Rząd holenderski zwrócił się do rządu Rzeszy Niemieckiej z żądaniem wydania Gutzeita, który, jak twier-

dzą tutaj, został porwany z Hengelo w Holandji i uprowadzony do Niemiec.

Berlin, 3 maja.

(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że zastępca kanclerza minister Rudolf Hess uda się 14 maja z wizytą nieoficjalną do Sztokholmu. Wiceprezorem d. 14 b. m. Hess wygłosi w towarzystwie szwedzko-niemieckim odczyt p. t. „Nowe Niemcy”.

## Walki z powstańcami na Filipinach

60 osób zabitych. — Wojsko amerykańskie gotowe do akcji przeciw rewolucjonistom

Manila, 3 maja.

(PAT) Policja filipińska po całonocnych walkach odniosła zwycięstwo nad powstańcami. 60 powstańców padło w walkach. W San-Idefonso powstańcy zdarli sztandar St. Zjednoczonych i wieszili na jego miejscu chorągiew niepodległościowców filipińskich t. zw. sakdaliistów. W mieście Calamba gromadzą się znaczniejsze sily powstańców, uzbrojonych przeważnie w noże, służące do ścinania trzciny cukrowej. W pobliżu Manilli zgromadzono 3000 żołnierzy amerykańskich gotowych do przyśpieszenia z pomocą policji.

Waszyngton, 3 maja.

(PAT) Po wczorajszych walkach na ulicach m. Cabugayo (w prowincji La-

guna na wyspie Luzon) do dziś leżą trupy zabitych. Zrewoltowani uzbrojeni wólcianie ukazali się w całej prowincji. Wojsko Stanów Zjednoczonych gotowe jest do odparcia ataków. Jest to rebelja najsilniejsza i ogarniająca najszerze warstwy od wielu lat. Dziwnym zbiegiem okoliczności wybuchła ona w przededniu wprowadzenia konstytucji, która miała zapewnić Filipinom w przyszłości niepodległość.

Tokjo, 3 maja.

(PAT) Agencja Rengo donosi. Rząd japoński kategorycznie demetnuje podane przez prasę amerykańską wiadomości o tem, jakoby rewolta sakdaliistów na Filipinach miała za sobą poparcie Japonji.

## Oplaty portowe w Gdańsku podwyższone

wskutek dewaluacji guldena. — Zostały one zrównane z opłatami w porcie gdyńskim

Gdańsk, 3 maja.

(PAT) Rada portu w Gdańsku zaloryzowała z ważnością od dnia 2 maja t. zn. od wczoraj obowiązujące dotychczas stawki opłat, podwyższając je w tym samym stosunku w jakim został

zdevaluowany gulden gdański. W ten sposób stawki te zgodnie z umowami polsko-gdyńskimi ponownie zrównano z opłatami, pobieranymi w porcie gdyńskim.



# Święto narodowe w Łodzi

## Odświętny wygląd miasta. — Nabożeństwo w Kościele garnizonowym i defilada. — Koncerty i akademie

Jeszcze w dniu onegdajszym miasto nasze przybrało odświętny wygląd z okazji Święta Narodowego 3-go maja.

Domy przybrane były flagami o barwach narodowych, jak również na tramwajach widniały chorągiewki. W oknach wystawowych i na balkonach wystawione zostały godła państwowe oraz portrety Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Mościckiego i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Gmach państwowy był iluminowany oraz udekorowany zieloną.

Dzięki sprzyjającej pogodzie już od rana poczęły zbierać się w różnych organizacjach członkowie, a następnie po dążyli w pochodzie na plac im. Hallera, to jest na główny punkt zborny.

O godzinie 9-iej rano w świątyniach wszystkich wyznań odprawione zostały uroczyste nabożeństwa, w których udział wzięła młodzież szkół powszechnych, średnich i liczne rzesze mieszkańców.

O godzinie 10-iej rano w kościele garnizonowym przy ul. Św. Jerzego odprawione zostało uroczyste nabożeństwo przez J. E. ks. biskupa Jasińskiego przy udziale licznych duchowieńców.

W nabożeństwie wzięli udział wojewoda Hauke-Nowak, dowódca O. K.

IV gen. Langner, komisarz rządowy m. Łodzi inż. Wojewódzki, przedstawiciele władz sądowych, urzędu prokuratorskiego, policyjnych, organizacvi społecznych i zawodowych.

Następnie odbyła się defilada na ul. Św. Jerzego, którą przyjął dowódca okręgu gen. Langner i wojewoda Hauke-Nowak.

W defiladzie wzięło udział wojsko, organizacje b. wojskowych, przysposobienie wojskowe, organizacje społeczne poczty szandarowe poszczególnych organizacji i t. d.

W godzinach porannych w poszczególne kościoły grupowali się członkowie Stronnictwa Narodowego poczem podążyli na nabożeństwo, które rozpoczęło się o godzinie 9-iej rano w Katedrze.

Po nabożeństwie uformował się pochód, który przeszedł ulicą Piotrkowską do Placu Wolności, gdzie złożone zostały wieńce pod pomnikiem Kościuszki, a następnie pochód ten przeszedł ul. Pomorską na plac w Helenowie. Po drodze endecy wznosili okrzyki antyżydowskie.

Na placu wygłoszone zostały przemówienia przez przybyłych do Łodzi posłów na sejm z ramienia Stronnictwa

### Piszczany:

Ze względu na kryzys znieszone opłaty za kuracje ryczałtowe, obejmujące wszelkie koszty leczenia. Reumatycy zechcą się zgłaszać po informacje: ustnie Biuro Piszczany, Łódź, Piotrkowska 85, Tel. 128-03. Pisemnie: Biuro Piszczany, Cieszyń.

Narodowego, poczem pochód został rozwiązany.

Przez cały czas pochodu spokój nie został zakłócony.

O godzinie 16-iej w Teatrze Miejskim odegrana została sztuka „Dożywcie” Fredry, dla młodzieży szkół powszechnych oraz w Teatrze Popularnym „Pan Wołodyjowski” Popławskiego.

O godz. 17-iej w parkach Sienkiewicza, Poniatowskiego, Staszica i Źródłiska odegrane zostały koncerty publiczne dla zgromadzonej ludności miasta.

W godzinach popołudniowych oraz wieczornych różne organizacje społeczne i zawodowe organizowały we własnych lokalach akademie poświęcone konstytucji z 1791 r. oraz konstytucji uchwalonej w 1935 r.

## Groźny pożar fabryki przy ulicy Targowej 57

### Splonął prawie całkowicie czteropiętrowy budynek, w którym mieściła się m. innymi tkalnia firmy A.G.B.

## Kilkunastu strażaków uległo zaccadzeniu

W dniu wczorajszym o godzinie 6-iej rano doznał fabryki przy ul. Targowej Nr. 57, stanowiącej własność Karola Klauzego. Przyczyszek Baranowski, zaalarmowany został silną detonacją.

Równocześnie zauważył wydobywając się z drugiego piętra z lokalu tkalni mechanicznej firmy Kirsz i Wencke kłęby dymu.

Baranowski niezwłocznie udał się do mieszkania właściciela posesji Karola Klauze, który zawiadomiony o pożarze wezwał straż ogniową. Na ratunek przybyły początkowo I, III i II oddziały straży ogniowej, które przysta-

piły do energicznego ratunku. Ponieważ pożar rozszerzał się z gwałtowną szybkością wezwano dodatkowo do pomocy 5 oddziałów straży.

Pożar przybrał groźne rozmiary. Straż z narażeniem życia prowadziła akcję ratunkową, przyczem szmaty, jakie nagromadzone były w fabryce spowodowały wybuch trujących gazów, które zmusiły strażaków

### DO PRACY W MASKACH GAZOWYCH.

Mimo zastosowania jaknajdalej posuniętych środków ostrożności, ulegli zaccadzeniu instruktor straży pożarnej

Koss, oraz 10 strażaków, którym pomocy udzieliło pogotowie strażackie.

Pożar rozszerzał się mimo wysiłków straży, i dopiero po 6 godzinach wyczerpanej pracy zdołała straż opanować rozszalały żywioł.

Zniszczone zostały II, III i IV piętro całkowicie. Na II piętrze mieściła się tkalnia Kirsza i Wenckego, na III i IV piętrze magazyny odpadków oraz TKALNIA BAWELNIANA FIRMY A. G. B.

Również I piętro i parter, mimo, że nie zostały zniszczone przez pożar, wskutek zalania wodą zostały tak poważnie uszkodzone, że dalsze ich uruchomienie jest wykluczone.

Akcją ratunkową kierował osobiście komendant straży pożarnej łódzkiej inż. Kowalczyk. Pozaatem na miejsce pożaru przybyli starosta grodzki dr. Wrona, komendant Pol. Państw. m. Łodzi inspektor Niedzielski oraz przedstawiciele władz sądowno-śledczych, które zarządziły dochodzenie.

Zniszczone przez pożar zakłady przemysłowe ubezpieczone były na sumę 150.0000 zł.

Narazie nie ustalono przyczyny pożaru.

Wskutek zniszczenia fabryki pozostało bez pracy około 140 robotników.

### Przeгляд koni na Pl. Hallera

Dziś, w sobotę, dnia 4-go maja b. r., do przeglądu koni na Placu Hallera należy dostarczyć o godz. 8-iej rano konie z terenu 2-go komisariatu policji; o godzinie 9-iej rano — z terenu 4-go komisariatu o godz. 10-iej rano — z 5-go komisariatu i o godz. 11-iej rano z terenu 7-go komisariatu policji.

Konie muszą być dostarczone wraz z dowodami tożsamości.

\*\*\*\*\*



|        |                       |
|--------|-----------------------|
| Maj    | Dzis Znajez. Krz. Sw. |
| 4      | Jutro Piusa V P.W.    |
| Sobota |                       |
|        | Wschód słońca 4.02    |
|        | Zachód słońca 19.02   |
|        | Wschód księżycy 4.41  |
|        | Zachód księżycy 22.07 |
|        | Długość dnia 14.17    |
|        | Przybyła dnia 8.01    |

### Święto pułkowe 10 P.A.L. w Łodzi

Dowództwo i Korpus Oficerski 10 P.A.L. w Łodzi zawiadamia, że 4-go maja r. b. odbędzie się święto pułkowe o godzinie 9.30. Msza polowa i defilada na Placu Hallera.

Na uroczystość tę Dowództwo i Korpus Oficerski zaprasza wszystkich oficerów, podchorążych, podoficerów i szeregowych rezerwy. Zbiórka na Placu Hallera o godz. 9 rano.

### Młodociani „podróżnicy” uciekli z domów rodzicielskich

(a) Niezwykły wypadek ucieczki z domów rodzicielskich zanotowano ostatnio. Mianowicie grupa uczniów szkół średnich z Rudy Pabjanickiej i Łodzi, przygotowała starannie dłuższą „wycieczkę w nieznaną”.

12-letni Włodzimierz Kotynia z Rudy Pabjanickiej, 11-letni Stanisław Koss z Rudy Pabjanickiej i Zbigniew Różycki z Rudy Pabjanickiej oraz Stanisław Tecikowski zamieszkały przy ul. Zagajnikowej 87 zaopatrzyli się w pieniądze i zniemacka opuścili domy rodzicielskie. Stroskani rodzice w toku poszukiwań ustalili, że chłopcy wybierali się na Poznań, Bydgoszcz

Ponieważ poszukiwania nie dały rezultatów zawiadomiono policję, która, zaalarmowana amatorami podróży wyszła poszukiwania.

### Pobór rocznika 1914 Kto ma się stawić jutro

Dziś, w sobotę, dnia 4-go maja b. r. przed komisją poborową Nr. 1 (Pierackiego 18), winni stawić się poborowi rocznika 1914 o nazwiskach: N. O. P. T. zamieszkał na terenie 2-go komisariatu policji; przed komisją Nr. 2 (Piotrkowska 165) poborowi rocznika 1914, o nazwiskach: F. G. H. I. J. K. L. M. zamieszkał na terenie 1-go komisariatu; przed komisją poborową Nr. 3 (Piotrkowska 157) — poborowi rocznika 1914 o nazwiskach: N. O. P. T. zamieszkał na terenie 2-go komisariatu policji; przed komisją poborową w powiat łódzki — poborowi rocznika 1914 — wszyscy, zamieszkał na terenie gminy Kruszków.

Na komisję należy zabrać dowód osobisty, dane przez komisariat policji, kartę odroczenia (rocznika), świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne.

### Dwa zamachy samobójcze

W mieszkaniu własnym przy ulicy Przędzalnianej Nr. 109 w dniu wczorajszym usiłowała pozbać się życia przez zatrucie jodyną bezrobotna Franciszka Jagielska.

Przybyły lekarz pogotowia udzielił samobójczyni pierwszej pomocy i przewiózł ją do lecznicy. Powodem samobójstwa były nieporozumienia rodzinne.

W polu przy ulicy Pabjanickiej usiłowała pozbać się życia bezrobotna i nieznana Anna Nowińska, która zatrula się nieznaną trucizną.

Przybyły lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy przewiózł chora do szpitala zapasowego. Powodem samobójstwa była nędza.

### Dużury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Polasza (Plac Kościelny 10), A. Charemy (Pomorska 12), E. Millera (Piotrkowska 46), M. Epszajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicza (Pabjanicka 50).

**CASINO** Gościnne występy **NORY NEY**

Dziś o godzinie 8, 10 i 12 w nocy oraz jutro, w niedzielę o godz. 12-iej w poł., 2, 4, 6, 8 i 10 wiecz. wystąpi w swoim repertuarze znakomita gwiazda filmowa NORA NEY z okazji wyświetlania filmu

**„Córka Generała Pankratowa”**

w którym czołowe role kreują:  
 NORA NEY MARJA BOGDA  
 JUNOSZA STEPOWSKI M. CYBULSKI  
 FR. BRODNIOWICZ I J. LESZCZYNSKI

Ceny miejsc normalne!  
 PORANKII PORANKII





TEATR MIEJSKI

Dzisiaj w sobotę o godz. 4-ej popoł. wspaniała stylowo wystawiona komedia Cornella „Cyd” dla młodzieży szkolnej. Ceny najniższe. Dzisiaj i jutro o godz. 8.30 wiecz. brawurowa, ciesząca się coraz to większym powodzeniem komedia amerykańska „Kibic”.

BAJKA DLA DZIECI W TEATRZE MIEJSKIM. Jutro w niedzielę o godz. 12-ej zjedzą się wszystkie grzeczne dzieci w Teatrze Miejskim na uroczystą bajkę Benedykta Herza p. t. „Trzewiczki szczęścia”.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18). Dzisiaj, w sobotę, dnia 4-go maja b. r., o godzinie 8.15 wiecz. po raz ostatni dana będzie przepiękna operetka W. Kollo w 3-ach aktach p. t. „Odmłodzony Adolar”, w reżyserji Zięcia-kiewicz.

ANTONI FERTNER W TEATRZE POPULARNYM

Jeszcze tylko 3 dni dzieli nas od z niecierpliwością oczekiwanych występów znakomitego artysty scen warszawskich, Antoniego Fertnera, który z dniem 8 b. m. rozpoczyna swe występy na deskach Teatru Popularnego (Ogrodowa 18).

WIECZÓR SENSACJI

O obecnym programie w „Tabarinie” można się wyrazić tylko w samych superlatywach. Już dawno publiczność łódzka nie miała okazji obejrzenia występów tak doskonałych artystów, jak obecnie.

„Gwóźdź” programu są oczywiście występy doskonałego tria węgierskich tancerzy Kyrja, Roby end Harry, popisujących się fenomenalnymi ewolucjami tanecznymi.

30-letni jubileusz działacza gospodarczego

W tych dniach obchodził jubileusz 30-letniej pracy na polu przemysłowym wybitny działacz gospodarczy, inż. Marjan Piasecki, naczelny dyrektor zakładów przemysłu chemicznego w Zgierzu.

Dyrektor po ukończeniu studiów na politechnice lwowskiej rozpoczął swą pracę w włókiennictwie łódzkim, następnie zaś zmuszony do przeniesienia się do Rosji pracował w dalszym ciągu w tej dziedzinie przemysłu.

W roku 1918 po powrocie do kraju dyr. Piasecki objął stanowisko dyrektora technicznego wykończalni zakładów żywarowskich. W roku 1931 powołany został na stanowisko naczelnego dyrektora zakładów przemysłu chemicznego „Boruta” w Zgierzu, które pod jego kierownictwem wykazało wybitny rozwój.

W charakterze dyr. zakładów przemysłu chemicznego dyr. Piasecki bierze wybitnie aktywny udział w działalności zw. przemysłu chemicznego, jako członek zarządu tej organizacji i piastuje mandat radcy łódzkiej Izby H. P.

Dla uczczenia zasług, położonych przez inż. Piaseckiego na polu przemysłu odbył się w dniu jubileuszu uroczysty bankiet w czci jubilat.

W bankiecie wzięło udział szereg wybitnych przedstawicieli świata gospodarczego, zaś delegacja robotników i urzędników zakładów wręczyła dyr. Piaseckiemu specjalny adres pamiątkowy.

Życie społeczne.

W TROSCIE O ZDROWIE MŁODZIEŻY ROBOTNICZEJ.

Kolonja Towarzystwa „Opieka” Oddział w Łodzi w Sulmowie.

Dnia 1 marca 1935 r. Towarzystwo „Opieka” Oddział w Łodzi uruchomiło stałą kolonję w Sulmowie dla dzieci bezrobotnych rodziców.

Zadaniem kolonji jest podniesienie stanu zdrowotnego i higienicznego przebywających na niej dzieci.

Akcoja kolonijna dzieli się na 2 części zasadnicze: 4 turnusy letnie i 8 turnusów zimowych. — W okresie letnim przebywa na kolonji 120 dzieci, zaś w zimowym 50.

W miesiącu marcu było na kolonji 50 dziewcząt. Dzieci otrzymują na kolonji specjalne bućki, bieliznę, pościel, są pod stałą opieką wychowawczą wykwalifikowanego personelu.

Dwa razy w miesiącu wszystkie dzieci są badane przez lekarza, stan zdrowotny dzieci bardzo dobry, średni przyrost wagi 1,5 kg.

Doskonałe warunki oraz troskliwa opieka wywierają doskonały wpływ na zespolenie fizyczny i duchowy dzieci.

Po kilku dniach pobytu na kolonji młodzież czuje się doskonale w nowych warunkach.

Przyjęty system wychowawczy oparty na najnowszych zdobyczach pedagogiki i internatologii nowoczesnej daje doskonałe wyniki. Na dziedzińcu boisku i salach bije od młodzieży zdrowie, zadowolenie i radość życia.

OD JUTRA w Grand-Kinie Czar Wiednia w przepięknej operetce

NOCE WIEDENSKIE z RAMONEM NOVARRO i EVELYN LAYE

Grand-Kino Na ogólne żądanie przedłuża się wyświetlanie w filmie jeszcze dziś!!! Początek o godz. 12-ej w poł.

Dzisiaj nieodwołalnie poraz ostatni! SYLVIA SIDNEY i GENE RAYMOND SERCE INDJANK

Kino EUROPA NARUTOWICZA 20 Pocz. 12. 2, 4, 6, 8, 10, 15

MIŁOŚĆ HRABIANKI ESTERHAZY i FRANCISZKA SCHUBERTA w koncertowni wykonaniu MARTY EGGERTH i HANSA JARAYA w arcydziele filmowym „NIEDOKONCZONA SYMFONJA”, reż. Willi Forsta, twórcy „MASKARADY” Dzisiaj 2 poranki o godz. 12 i 2 po cenach zredukowanych.

Stopniowe ocieplenie w Polsce. Dziś pogoda słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym. Fala mrozów ogarnęła Węgry i Jugosławie

Warszawa, 3 maja. (PAT) Komunikat meteorologiczny z dnia 3-go maja 1935 r. Stan pogody w Polsce dziś o godz. 14-ej. Już prawie cała Polska miała dziś po południu pogodę naogół słoneczną, miejscami jednak w Małopolsce, Kleckiem i Łódzkim i Suwalskiem utrzymywało się jeszcze zachmurzenie duże, a w górach notowano przelotny deszcz.

wie, 7 w Kielcach i Łucku, 8 w Katowicach i Przemyślu, 9 w Gdwni i Toruniu 10 w Poznaniu i Wilnie i 11 na Helu.

Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia 4-go maja 1935 r. Na ogół pogoda słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym. Nocą miejscami przymrozki, głównie na wschodzie i w górach. W dzień większy wzrost temperatury. Słabe wiatry miejscowe.

Budapeszt, 3 maja. (PAT) Mrozy, które ub. nocy doszły na Węgrzech do -7 stopni C., spowodowały liczne szkody w ogrodach owocowych, warzywnych i winnicach.

mimo, że w okolicy Keskemet. w trum uprawy owoców południowych palono nocą liczne ognie, chcąc w sposób uchronić drzewa i winnice od marznięcia, nie zdołano zapobiec ich dom. Według dotychczasowych szacunków zbiory winogron i niektórych innych owoców będą o 50 proc. niższe niż w latach ubiegłych.

Białogród, 3 maja. (PAT) Fala silnych mrozów ogarnęła niektóre części kraju, a głównie Czarnogórze i Bośnię, gdzie spadły śniegi pokrywające ziemię na wysokość 30 cm.

Radjoprogram

POLSKIEGO RADJA. PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ

SOBOTA, dnia 4-go maja 1935 r. 6.30-6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają zoroze”. 6.33-6.36: Pobudka do gimnastyki. 6.36-6.50: Gimnastyka. 6.50-7.15: Muzyka (płyty). 7.15-7.25: Dziennik poranny. 7.25-7.45: Muzyka (płyty). 7.45-7.50: Odczyt programu na dzień bieżący. 7.50-8.00: Wskazówki praktyczne. 8.00-8.05: Audycja dla szkół. 8.05-8.20: Audycja dla poborowych. 8.20-11.57: Przerwa. 11.57-12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03-12.05: Wiadom. meteorologiczne. 12.05-12.50: Muzyka (płyty). 12.50-12.55: Chwilka dla kobiet. 12.55-13.05: Dziennik południowy. 13.05-13.35: Z. Noskowski: Kwartet smyczkowy Nr. 9. Wykonawcy: Kwartet im. Mieczysława Karłowicza. (Tr. z Wilna). 13.35-13.50: Duet fortepianowy Wienera i Douceia (płyty). 13.50-13.55: Nasz handel morski. 13.55-14.00: Wiadom. o ekspozycji polskim. 14.00-14.35: Muzyka salonowa (płyty). 14.35-14.45: Przegląd giełdowy. 14.45-14.55: St. Moniuszko: Uwertura z op. „Hrabina” w wyk. orkiestry Opery Warszawskiej pod dyr. Olgierda Strazyskińskiego (płyty). 14.55-15.30: Podolskie pieśni w opracowaniu prof. Czesława Kozielskiego w wyk. chóru uczniów Konserwatorium Muzycznego we Lwowie. 15.30-15.45: Recytacje prozy. 15.45-16.30: Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego z udziałem K. Hławiczki (fort.). 16.30-16.45: Skrzynka techniczna — korespondencja bieżąca omówi i porad technicznych udzieli red. Waclaw Frenkiel. 16.45-17.00: Pieśni w wyk. Marii Trambczyńskiej. (Tr. z Poznania). 17.00-17.50: Transmisja Nabożeństwa Majowego z Ostrej Bramy w Wilnie. 17.50-18.00: „Kangur” — pogadanka przyrodnicza z cyklu „Życie i obyczaje zwierząt”, wygłosi dyr. Jan Zabiński. 18.00-18.30: Teatr Wyobraźni nadaje słuchowisko dla ydziciel p. t. „O kapryśnej królow-

nie i sprytnym szewczyku” — B. Hertz. 18.30-18.40: Przegląd wydawnictw — omówi prof. Henryk Mościcki. 18.40-18.45: „Życie artystyczne i kulturalne”. 18.45-19.07: Muzyka (płyty). 19.07-19.15: Zapowiedź programu na dzień następnny. 19.15-19.25: Muzyka (płyty). 19.25-19.30: Wiadomości sportowe lokalne. 19.30-19.35: Wiadom. sportowe ogólnopolskie. 19.35-19.50: Krótki recital skrzypcowy Zdzisława Roesnera. (Transm. z Torunia). 19.50-20.00: Feljton aktualny. 20.00-20.45: Transm. ze Lwowa — „Wystęgi piosenek” — lekka audycja muzyczna. 20.45-20.55: Dziennik wieczorny. 20.55-21.00. „Jak pracujemy i żyjemy w Polsce”. 21.00-21.30: Audycja dla polaków zagranicą. 21.30-22.00: Koncert symfoniczny w wyk. orkiestry P.R. pod dyr. J. Ozimińskiego. 22.00-22.15: Koncert reklamowy. 22.15-22.30: „Literat w literaturze” — szkice literacki-wygl. Światopełk Karpiski. 22.30-23.00: „Na wesolej lwowskiej fall”. 23.00-23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej. 23.05-24.00: Muzyka taneczna. AUDYCJE ZAGRANICZNE. PRAGA. „Kobziarz ze Strachonic”. SZTOKHOLM. Kabaret. KOPENHAGA. Wesoly wieczór. BUKARESzt. Wieczór tan. MONACHJUM. Koncert muz. operowej. KOLONJA. „Nadszedł maj”. FRANKFURT. Wesoly wieczór. LUKSEMBURG. Recital skrzypcowy. BUDAPEST II. Recital śpiewaczy. STRASBURG. Koncert wiecez. OSLO. Koncert popularny. PARIS P.T.T. Parodie muzyczne. NATIONAL PR. Piosenki przebojowe. BRUKSELA FRANC. Muzyka lekka.

TEATR „ROZMAITOŚCI” TEL. 112-25. Gościnne występy znakomitych gwiazdorów amerykańskich

SEDI SZENGOLD i SEM AURBACH

Dzisiaj, w sobotę o godz. 4.30 po cenach zredukowanych „KOBIETA, KTÓRA MILCZY” o godz. 9.30 po cenach zredukowanych powtórzenie premjery „Matka i Kochanka” melodramat ze śpiewami i tańcami.

Nasz reporter zanotował...

Na ul. Jodłowej, w dzielnicy zwanej Szmidlówka, w dniu wczorajszym wynikła awantura, w czasie której poraniony został ciężko nożami Władysław Milczarek.

Milczarek odniósł rany klute kłatkii piersiowej i głowy. Przybyły lekarz pogotowia opatrzył rannego i przewiózł go w stanie ciężkim do szpitala okręgowego.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Brzezińskiej Nr. 40 zasłabła nagle w dniu wczorajszym 69-letnia Karolina Rzeźniowska.

Zaalarmowano pogotowie ratunkowe miejscie, przed przybyciem którego jednak staruszka zmarła. Lekarz stwierdził zgon wskutek ataku ser-

ca. Zwłoki przewieziono do prosektorjum.

Onegdaj wieczorem w domu przy ulicy Brzezińskiej Nr. 45 wynikła krwawa bójka między kilku osobnikami, którzy wzajemnie okładali się różnymi tępymi narzędziami i nożami.

Na miejscu pozostała dotkliwie poturbowana i brocząca krwią 27-letnia Bronisława Szymańska, z zawodu stuząca, zamieszkała przy ulicy Al. 1-go Maja Nr. 41.

Wezwano do niej pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz stwierdził u ofiary krwawego zająca ogólne obratanie cielesne i po nałożeniu opatrunków przewiózł ją do domu w stanie silnie osłabionym.

Miljonowe transakcje na Targach Poznańskich

W pierwszych dniach Targów Poznańskich zawarto szereg transakcji. Jedną z firm mebli stalowych finałowa transakcja o urządzenie dwóch dużych kawiarni. W dziale wynalazków kanci zainteresowali się kilkunastu przedsiębiorcami, o zakup których toczyły się pertraktacje. W dziale przemysłu włókienniczego panował ogromny ruch i sprzedano znaczne ilości kilimów oraz ręcznie drukowanych. W dziale sprzedano kilkanaście specjalnych maszyn dla obróbki metali i drzewa, kilka większych instalacji pomp i szyn młynarskich. W dziale eksportowe oraz szereg średnich i drobnych transakcji. Na stoisku w obcych państwach Niemcy zawarły transakcje na ca. 800.000 zł, wyczerpując które grupy kontyngentowe w zakupie ści. Znaczne zainteresowanie widać było na stoisku Indji Brytyjskich. Toczą się traktacje o zakup bezpośredni skór zwierzych oraz włókien. Wchodzą w grę chubę miljonowe sumy. Na stoisku zylili zainteresowanie kupiectwa wzięli konserwy owoców południowych. W dziale rzemiosła specjalne galanteria skórzana. W dziale radjowym zanotowano szereg transakcji na czarnym popytem cieszyły się barwnymi farby.

LEKARZ - DENTYSTA F. KOPCIOWSKI

Przyjmuje codziennie od 9-3 Gdańska 37 tel. 232-55 od 4-7 w lecznicy

CZARNA KAWA.

Koło Absolwentek Szkoły Przemysłowej Gospodarczej urządziła dziś, w sobotę, dnia 3-go maja czarną kawę w lokalu własnym przy Wodnej Nr. 40 w gmachu szkoły. Początek o godzinie 20-ej. — Strój wizytowy. — Bufet zaopatrzone. — Wejście zł. 2 gr. 50.

Nieście pomoc najbiedniejszym



# KRÓL GRECKI WRACA NA TRON

„Być monarchą—to zawód niewdzięczny“ Król Jerzy udaje... greka.—Tysiące depesz do Najjaśniejszego Pana.—Oferta starego dyplomaty Venizelosa

## Wielkie poruszenie wśród zdetronizowanych monarchów

Dwudziestego czwartego marca 1924 roku król Jerzy Grecki, pod naciskiem niezadowolonego ludu, manifestującego w ulicach i wykrzykującego tak niemądre słowa, jak „Niech żyje wolność z tyranem“, „Wyrzucić darmożniaków“ itd. — muszony był opuścić tron, pałac i Grecję. Wyjeżdżając w dość znacznym pośpiechu, król wypowiedział zdanie, które niewątpliwie przejdzie do historii: „Być królem — to bardzo niewdzięczny zawód“ — rzekł monarcha i odtąd przestał podpisywać rozporządzenia w Grecji. Zamieszkał w Londynie, gdzie dużo krewnych, znajomych i przyjaciół z najlepszego towarzystwa, grał w golfa i w wolnych chwilach od czasu do czasu czytał książki.

Gdy król Jerzy opuszczał Ateny — wiewiał niski, siwowłosy staruszek z aksamitnymi rączkami i mrużył z zadowolenia powieki nad bystreimi oczkami. Tym staruszkem był pan Venizelos. Kiedy było trzeba uchodził „przebiegły kreteńczyk“ za przyjaciela króla — teraz wystąpił jawnie, jako główna sprężyna rewolucji i pozyskał dla siebie, ku wielkiej radości swej amblielnej małżonki — tytuł oswobodziciela ludu.

Na ziemi niema nic stałego. Los człowieka jak piłka. Raz jest w górze, raz na dole. Venizelos przez kilka lat był istotnie oswobodzicielem ludu i pierwszym obywatelem potomków sławnych Hellenów. Rychło jednak jego „ludowość“ przestała się podobać „wielkim rodów arystokratycznych, od których od życia politycznego, od polityki i władzy. Coraz cięższe mury stawiały walczyli siwy człowiek i jego plecznikami w radzie i wojsku. Wreszcie nastawać na życie Venizelosa. Godzących na jego życie już nie było, — a jawnobóiców ścigano w imię złotwemu temple. Nareszcie do tego, że stary wielokrotny minister zorganizował nową rewolucję — razem, aby bronić siebie i swego, coraz bardziej wymykającego mu się z rąk, stanowiska.

W tych warunkach doszło do powstania Venizelosa i jego zwolenników. Generali Kondylis, zapewniający stale, że nie ma nic wspólnego z monarchistami, nie bez trudu zwyciężył rewolucjonistów, podpisał kilka straceń i dokonał kilkuset degradacji oficerów w warunkach bardzo dramatycznych i gdy już doprowadził do zupełnego porządku w kraju — uznał, że nadeszła chwila odpowiednia, w której Jego Królewska Mość król Jerzy powinien przestać zajmować się... tygrysami, a zacząć poświęcać swój czas atencją.

Jakiemi drogami Kondylis komunikował się z przebywającym w Nepalu wraz ze swym kuzynem księciem Kentu, a mężem księżniczki greckiej Mary — królem Jerzym — o to mniejsza. W każdym razie maharadża Nepalu, polujący na tygrysy — uczuł się któregoś ranka mocno osamotniony, gdy królewscy goście nagłe jego dwór opuścili.

Król Jerzy powrócił do Londynu. Zagadnięty, czemu nagłe przybył do Europy — oświadczył, że nie chciał przeszkadzać młodej parze w jej podróży poślubnej, tembardziej, że książę Kentu — polujący na wdzięki swej żony, nie miał wcale głowy do tygrysów.

— Nie mam zamiaru wracać na tron helleński — oświadczył zagadnięty wprost władca. — Mam przyjaciół w Londynie, mam sporty i książki... Takie życie mi wystarczy. Zawód króla — powtórzył jeszcze raz monarcha — jest niewdzięczny i wymaga jednak nieco większego wysiłku niż mój obecny zawód króla zdetronizowanego.

Król ma podobno duże poczucie humoru: odziedziczył je po matce, najdowcipniejszej z siostr cesarza Wilhelma II obecnie z Doorn, księżniczce pruskiej, i po ojcu, królu Konstantynie, księciu duńskim, mającym w swych żyłach wiele krwi angielskiej. To też, gdy król Jerzy wypowiedział swe uwagi na temat panowania i niepanowania — dodał wreszcie udając z uśmiechem, jakby doprawdy udawał — co zresztą czynił przez całe życie — greka:

— Chyba, że mnie mój lud wezwie do objęcia na nowo pleczy nad jego sprawami...

Wysoki, szczupły blondyn — rasowy nordyk — ten południowy monarcha miał na myśli oczywiście atenczyków, a nie prusaków, duńczyków, czy Anglików...

Widać było, że ten wirtuoz, do-

brze zakonserwowany i zadowolony z życia człowiek, nie ma zamiaru zrzekać się wygod londyńskich i zamieniać je na tarapaty ateńskie.

Bywają jednak niekiedy sytuacje, że lud nie pyta króla o zdanie i podobnie jak go gwałtem wyprosił, tak go gwałtem poczyna zapraszać spowrotem. W takiej sytuacji jest obecnie król Jerzy grecki.

Niema dnia, by do mieszkania byłego monarchy nie przychodziły setki depesz. Wszystkie pochodzą z Aten, — wszystkie zaczynają się od słów „Najjaśniejszy Panie“ i wszystkie zawierają prośbę powrotu na tron helleński. Inna jest sprawa, że zdetronizowali króla ludzie z suterenu, a intronizować zamierzają go ludzie z pałaców... Zresztą depesza z Aten do Londynu dużo kosztuje. Niewątpliwie, gdyby cena była tańsza —

również i błędacy ateńscy daliby wyraz swym uczuciom wiernopoddanym w drodze telegraficznej.

Narazie w otoczeniu króla liczą już miesiące.

Za trzy tygodnie odbędą się w Grecji wybory. Generali Kondylis, który potrafił sobie dać radę z eskadry floty powstałej na morzu, nie ulegnie się plik kartek wyborczych na blurakach i w urnach. Wybory zresztą i bez generała dadzą chyba większość monarchistyczną. Ludowi chodzi nie o osobę, nie o Venizelosa, czy króla, a o chleb. Ponieważ chleba nie dał Venizelos, więc może go da król.

Po dalszych trzech tygodniach zebrań narodowe postanowi intronizować króla na nowo. Zostanie wysłana depesza holdownicza — wyjada postawie po Najjaśniejszego Pana. Być może, że w sprawie restauracji monarchii zwróci się generali Kondylis i inni generałowie do ludu w drodze plebiscytu. I ten sposób jest znany.

Król oświadczył, że nie przybędzie i na tronie nie zasiądzie, jeśli nie będzie miał za sobą olbrzymiej większości swego ludu.

Narazie szczęściu sekretarza w londyńskiej kwaterze króla „wyrabia“ godziny nadliczbowe, otwierając listy i depesze z uczuciami wiernopoddanymi. Są wszelkie dane, że będziemy mieli rychło w Europie o jedną monarchię więcej. Tembardziej...

O tej sprawie mówią bardzo głośno w kołach monarchistycznych greckich w Londynie. Za ścisłość tej niezwykłej wiadomości nie możemy gwarantować. Jednak jest ona zastanawiająca.

Oto wśród listów, nad którymi pracuje szczęściu sekretarza znalazł się jeden list podpisany „ELEUTHEROS VENIZELOS“. W piśmie tem przebiegły kreteńczyk donosi najjaśniejszemu panu, że jest Grekiem przedewszystkiem, i że, przebywając obecnie za granicą — ma nadal, jak poprzednio, bardzo rozległe stosunki w sferach dyplomatycznych. Czy Najjaśniejszy Pan, — zapominając o nieporozumieniach, jakie dzieliły podpisanego z monarchą, w zrozumieniu dobra kraju — nie uzna za właściwe skorzystać z wielkiego doświadczenia — autora listu Venizelosa? Czy podpisany Venizelos nie mógłby zaofiarować usług swemu monarsze?...

Gdyby ten list był prawdziwy, a podobno tak jest istotnie, wówczas historia zamknęłaby się wokół sprawy greckiej całkowicie...

Niezależnie od tego za kilka tygodni będziemy najpewniej czekali o entuzjastycznym przyjęciu króla przez wiernopoddane Ateny.

Gen. Kondylis już teraz odbywa próby zespołowe tego wielkiego spektaklu i już z wczesną targuje się o tanie kwiaty, które będą rzucane przez rozentuzjastowany tłum...

## Mussolini ma być nawrócony przez swego wielbielca na buddyzm

W tych dniach w Colombo wsiadła na okręt, idący do Europy, grupa kapłanów buddyjskich ze świętego miasta Kandy na Ceylonie. Na czele pielgrzymki buddyjskiej stoi autentyczny wóch nazwiskiem Lokanatha, który podczas podróży po Ceylonie przed kilku laty został „nawrócony“ na wiarę buddyjską, a obecnie wyruszył jako misjonarz buddyjski, aby pozyskać nowych wiernych w wielkich stolicach europejskich.

Ponieważ Lokanatha jest gorącym wielbielcem Mussoliniego, postanowił, wyładowawszy w Europie, przedewsz-

tykiem udać się do Rzymu i nawrócić dyktatora Italii.

Lokanatha dowodzi, że jego obecna religia opiera się na zasadach pokrewnych doktrynie faszystowskiej i że Mussolini jako buddysta zdobędzie nowe zasoby energii do tworzenia potęgi Italii i czuwania nad pokojem na świecie.

Francuska agencja prasowa, lansująca tę wiadomość, kończy ją żartobliwym zapytaniem:

Czy to prawda, że z niecierpliwością oczekuje na przybycie cejlońskiego misjonarza?

— Jak subskrybujesz Pożyczkę Inwestycyjną?

— Subskrybuję tyle, wiele subskrybowałem Pożyczki Narodowej, przyczem połowę sumy subskrybowanej obsenle płacę Pożyczką Narodową...

## Radjo gra i... leczy

### Krótkie fale usuwają reumatyzm stawów

Nowe metody leczenia zawdzięcza się często tylko przypadkowi. Stwierdzono to w wielu okazjach. Okazało się np. ostatnio, że fale radijskowe mogą służyć netylko do przenoszenia dźwięków, audycji, informacji. Ludzie, którzy pracują zbliska przy aparatach krótkofalowych, doświadczają bólów głowy, odczuwają zmęczenie, stają się senni. Było to coś zupełnie nowego. Sądono naogół, że ciało ludzkie zachowuje się wobec fal radijskowych jak eter, przez puszcza je Odtąd stwierdzono fakt nowy: fale krótkie oddziaływały w swoisty sposób na organizm ludzki. Na podstawie tego spostrzeżenia podjęto badania i obserwacje.

Wkrótce narodziła się nowa dziedzina lecznictwa — terapia krótkofalowa. Przekonano się już, że krótkie fale pomagają przy leczeniu różnych chorób skórnych, ekcematów zapaleń etc. Ostatnio zaś dr. Last, ordynator szpitala w Wiedniu, poczynił interesujące doświadczenia z leczeniem reumatyzmu stawowego

przy pomocy krótkich fal. Traktowaniu przez te fale poddawano tylko tych chorych, na których wypróbowano bez skutku dotychczasowe środki i metody. Okazało się, że pod wpływem krótkich fal znikła przedewszystkiem obolałość stawów, zwiększała się ich ruchliwość, chory mógł wykonywać rozmaite ruchy niezbędne przy pracy codziennej. Masaż, okłady dopełniały reszty kuracji, która doprowadzała do ostatecznego usunięcia obrzmienia i zapaleń w stawach.

Pozatem stwierdził dr. Last w całym szeregu przypadków, iż t. zw. hexenschuss, rozpowszechniona i bolesna choć niegroźna przypadłość leczona być może skuteczniej i szybciej niż dotąd przez fale krótkie. Dotychczas stosowało się w tych razach aspirynę, inne jeszcze proszki, gorąca herbata, okłady ciepłe i t. d. Czekano się na rezultat czasem dłużej, czasem krócej. Teraz inaczej. Krótkie fale przy użyciu krótkich fal i oto bolesny hexenschuss (zastrzał) znika odrazu

**WYŚWIETLANIE RYSUNKÓW** technicznych, **PLANÓW** budowlanych na papierach światłoczułych pozytywnych i negatywnych wykonanych zaktad kilsz reklamowych telefon 111-72 **ŁÓDŹ** PIOTRKOWIKA **R. Borkenhagen 102 a**







# Garbarnia prowadzi w tabeli ligowej

## Wysokocyfrowe zwycięstwo Ruchu. — Nieznaczna porażka ŁKS-u w Krakowie

### Ruch — Śląsk 5:0 (1:0)

Z zapowiedzianych na dzień wczorajszy trzech spotkań ligowych doszły do skutku, tylko dwa, gdyż mecz warszawski między Polonią a Warszawianką został z powodu złych warunków atmosferycznych przesunięty na dzień 29 maja.

Największym zainteresowaniem cieszy się w dniu wczorajszym „derby” piłkarskie Śląska. Spotkanie między mistrzem Lili Ruchem a zespołem „Śląsk” rozegrane w Świętochłowicach ścigało na boisku gospodarzy rekordowe tłumy publiczności.

Śląsk w obawie przed utratą dalszych punktów walkowerem wystąpił bez Holoty i Smola. Również nie wystąpił jeszcze kontuzjowany God. W dodatku w 24-ej min. pierwszej połowy uległ poważnej kontuzji bramkarz „Śląska” Mrozek, którego zastąpił Kowaliński, mający na sumieniu dwie bramki.

W pierwszej połowie ma Ruch nieznaczna przewagę i uzyskuje bramkę ze strzału Wilimowskiego w 35 minucie z podania Peterka. Po zmianie pól zdobywa Wodarz w 5-ej minucie drugą bramkę, w 10-ej min. podwyższa wynik do 3:0 Wilimowski. W 20-ej minucie zdobywa czwarty punkt Wodarz. Wynik spotkania ustala w 24-ej min. Wilimowski.

W zespole Ruchu wyróżnili się Wilimowski i Wodarz. Śląsk grał znacznie słabiej, niż przeciwko Polonii.

Sędziował słabo p. Kochanek z Krakowa. Widzów 8 tysięcy.

### Garbarnia — ŁKS 1:0 (1:0)

Po pięknym zwycięstwie nad mistrzem ligi wywołał występ ŁKS-u w Krakowie b. duże zainteresowanie. Na boisku Garbarni zjawilo się przeszło 4 tysiące widzów, żadnych emocji. Publiczność ta zawiadła się jednak srodze, gdyż miast spodziewanej gry panował na boisku chaos i kopanina. ŁKS wystąpił do zawodów w normalnym składzie, jedynie bez chorego Pegzy I, którego zastąpił Jańczyk. W zespole łódzkim zawiódł zupełnie Karasiak oraz do przerwy Jańczyk. Charakterystyczne jednak że po przerwie był Jańczyk najlepszym zawodnikiem na boisku.

Dobrze wypadli w drużynie łódzkiej Miller na skrzydle Herbstreich, Welnic, Tadeusiewicz i Piasecki.

Garbarnia naogół rozczarowała swych zwolenników. W drużynie tej wszystko zależy od dobrej gry linii pomocy, która tego dnia wypadła jednak nienadzwyczajnie. Miłą niespodzianką sprawił w drużynie krakowskiej młody napastnik Woźniak, dobrze zaawansowany technicznie.

Początkowe minuty meczu są b. ciekawe. ŁKS przypuszcza z miejsca szereg groźnych ataków i już w 5-ej min. ma wspaniałą okazję zdobycia bramki, jednak Sowiak przestrzeliwuje z niedalekiej odległości. ŁKS atakuje energicznie, zdobywa się na ładne pociągnięcia i nagradzany zostaje oklaskami. Dobra gra ŁKS-u nie trwa jednak długo. Niebawem dochodzi do głosu Garbarnia i po ładnym ataku zdobywa w 10-ej min. jedyną bramkę dnia ze strzału Riesznera.

Od 20-ej min. gra traci na wartości i staje się bezplanowa. Karasiak bezustannie „kiksuje”, stwarzając niepokój w tyłach ŁKS-u. Wiele pracy ma w tym okresie Piasecki, który wyjaśnia błędy swego starszego kolegi, czyniąc to z dużym poświęceniem.

Po przerwie pierwsze minuty należą znowu do ŁKS-u, jednak Sowiak kilkakrotnie przestrzeliwuje. Obaj bramkarze mają teraz wiele pracy, gdyż piłka przynosi się często do bramki do bramki. Dwie „murowane” sytuacje nie wykorzystuje dla Garbarni Skóra i nieszczególny sędzia p. Posner z Bielska odgwiżdża koniec meczu.

Po spotkaniach tabela ligowa uległa daleko idącym zmianom. Prowadzenie objęła Garbarnia, mając lepszy stosunek bramek od Ruchu. Kilkundniowy lider tabeli Warta zmuszony był zająć trzecie miejsce.

W dolnej części tabeli zyskały na porażce Śląska dwie drużyny krakowskie Cracovia i Wisła, awansując o dwa miejsca.

Tabela ligowa przedstawia się obecnie następująco:

| Klub:            | Gier: | Pkt: | Stos.br.: |
|------------------|-------|------|-----------|
| 1) Garbarnia     | 4     | 6    | 6:2       |
| 2) Ruch          | 4     | 6    | 15:6      |
| 3) Warta         | 3     | 5    | 8:2       |
| 4) Pogoń         | 4     | 5    | 7:5       |
| 5) Ł. K. S.      | 4     | 4    | 7:9       |
| 6) Legia         | 2     | 3    | 4:0       |
| 7) Cracovia      | 3     | 2    | 5:8       |
| 8) Wisła         | 3     | 2    | 6:9       |
| 9) Śląsk         | 3     | 2    | 3:9       |
| 10) Warszawianka | 3     | 0    | 1:9       |
| 11) Polonia      | 3     | 0    | 1:9       |

## Kwaśniewska ustanowiła rekord Polski

### w rzucie oszczepem na meczu Łódź—Poznań

W dniu wczorajszym odbył się w Poznaniu lekkoatletyczny mecz kobiecy między reprezentacją Łodzi i Poznania, który zakończył się zwycięstwem Poznania w ogólnym stosunku 69:53.

Poznań górował w biegach, a zwłaszcza w sztafetach, natomiast Łódź miała przewagę w skokach i rzutach.

Wspaniałą formę w rzucie oszczepem wykazała Kwaśniewska, która już na początku sezonu potrafiła poprawić swój dotychczasowy rekord Polski, uzyskując 40.68 mtr.

Wyniki poszczególnych konkurencji były następujące:

Bieg 60 mtr.: 1) Piasecka (Poznań) 8.8 sek. 2) Szajówna (Pozn.)

200 mtr.: 1) Świderska (Pozn.) 29.5 sek. 2) Mondralówna.

Bieg 80 mtr. płotki: 1) Plucińska (Ł.)

14.6. 2) Świderska (P) 15.2.

Bieg 800 mtr.: 1) Świderska 2.44, 2) Głażewska (Ł.)

Sztafeta 4×100 mtr.: 1) Poznań 56.4 sek. Łódź 57.2 sek.

Sztafeta 4×200 mtr.: 1) Poznań 2 min. 1 sek. 2) Łódź.

Skok wdal z miejsca: 1) Kwaśniewska (Ł.) 2.25 mtr.

Skok wdal: Piasecka (Pozn.) 4.76 mtr. 2) Słomczewska (Ł) 4.63 m.

Skok wzwyż: 1) Janowska 1.40 m.

Kula: 1) Kwaśniewska 10.12 mtr. 2) Janowska (Ł) 8.81 mtr.

Oszczep: 1) Kwaśniewska 40.68 mtr. (nowy rekord Polski), 2) Smetkówna (Ł) 35.98 mtr.

Dysk: 1) Głażewska (Ł) 29.42 mtr.

2) Plucińska (Ł) 26.95 mtr.

## Kołodziejczyk bierze udział

### w wyścigach „Expressu” Kraków — Tarnów — Kraków

Do licznych zgłoszeń, które napływają do II Dorocznego Biegu Kolarskiego o puchar „Expressu Ilustrowanego”, dochodzą nowe zgłoszenia, zawodników znanych z których na pierwszym miejscu wymienić należy doskonałego zawodnika łódzkiego, Kołodziejczyka Wacława. Dalsi zawodnicy to: Bilski Stanisław (Gdynia), Dębor Stanisław (Bronowice), Bulek Marjan (Kraków), Nowak Władysław (Kraków), Teichman Karol (Kraków), Smolak Teofil (Kraków), Molik Kazimierz (Gostynin), Żurek Franciszek (Kraków), Nowak Tadeusz (Kraków), i Kolski (Łódź), mistrz Związku Makkabi.

Pierwszy ze zgłoszonych p. Kołodziejczyk Wacław z Widzewskiej Manufaktury jest jednym z najlepszych szosowców w Polsce. Dlatego też spodziewać się należy na trasie niezwykle zwycięskiej walki.

Do ofiarowanych dotychczas nagród doszły następne, zgłoszone nam w dniu dzisiejszym. I tak znana firma galanteryj papierowej Jan Wilczyński, Kraków Rynek Gł. 34 pałac Spiski, ofiarowała złote pióro i ołówek mechaniczny, Fabryka sukna M. Barta w Krakowie, Rynek Gł. 20 ofiarowała 3 m. materji na ubranie, firma „Tlen” w Krakowie litr wody kolońskiej, znana krakowska fabryka czekolady A. Piasecki — piękna bomboniere z wyrobami czekoladowymi

Następne numery przyniosą dalsze nazwiska firm które ofiarowały piękne nagrody dla zawodników biegu „Expressu”.

Zgłoszenia do biegu należy nadsyłać do dnia 8 maja b. r. na adres: „Express Ilustrowany” Kraków, Bracka 17, lub do najbliższego oddziału „Expressu”.

## Dwie porażki Cracovii

### w spotkaniach o mistrzostwo siatkówki

W czwartek odbyły się w Krakowie dalsze spotkania o mistrzostwo klasy A w siatkówce i koszykówce. Sensacją spotkań stanowi dwukrotna porażka mistrza Polski w siatkówce drużyny Cracovii.

Wyniki spotkań przedstawiają się następująco:

Koszykówka: YMCA — MAKKABI 22:13 (10:4).

Przewaga zwycięzcy. Sędziował p. Lempar. CRACOVIA — WAWEL 23:18 (11:8).

Bardzo interesująca gra. Zwycięstwo Cracovii uważać należy za bardzo szczęśliwe.

OLSZA — MODRZEJÓWKA 14:13 (6:8).

Sukces Olszy na „gorącym” gruncie Krowodrzy. Sędziował p. Wilczyński.

Siatkówka: WAWEL — SOKÓŁ 2:0 (15:6, 15:7).

Zasłużone zwycięstwo lepiej grającej drużyny Wawelu. Sędziował p. Lubowiecki.

YMCA — CRACOVIA 2:1 (10:15, 15:12).

Sensacyjna porażka mistrza Polski. Sędziował p. Romanowski.

WAWEL — CRACOVIA 2:0 (15:9, 15:12).

Druga porażka Cracovii, która grała znacznie słabiej, niż przeciwko YMCA. Sędziował p. Sikorski.

## Czekamy na dalsze zgłoszenia

### do turnieju bokserskiego o puchar d-ra Zausnera

Jak już o tem donosiliśmy w swoim czasie lekarz związkowy ŁOZB dr. Zausmer ufundował specjalny puchar jako nagrodę dla zawodów drużynowych ku uczczeniu pamięci nieodżałowanego przedwcześnie zmarłego prezesa Ł.O. Z.B. s. p. Ottona Landeckiego.

Do rozgrywek tych zgłosiły się w terminie ustalonym przez związek zespoły IKP, Zjednoczone i Makabi. Kierownictwa pozostałych klubów wykazywały jakąś dziwną i zupełnie niezrozumiałą opieszałość, przyczem jednak osta-

tecnie wpłynęły do ŁOZB jeszcze dalsze trzy zgłoszenia, a to: KE. Geyera i Wimy. W ten sposób o cenna nagrodę ubiegać się będzie sześć zespołów co je dnak jest cyfrą zupełnie niewystarczającą jeśli zważymy, że założeniem ofiarodawcy nagrody jest umożliwienie wszystkim klubom udziału w turnieju, do czego specjalnie dostosowany został regulamin. Wśród zgłoszonych zespołów zabrakło jednak całego szeregu klubów, których abstynencja w tym turnieju jest zupełnie niezrozumiała.

## Maj zwycięża

### w wyścigu kolarskim „Expressu”

W Bielsku rozegrany został w dniu wczorajszym wyścig kolarski o nagrodę redakcji „Expressu Ilustrowanego” na trasie Bielsko—Pszczyna—Bielsko.

W wyścigu wzięło udział przeszło 80 kolarzy. Zwycięstwo odniósł Maj Gerardy (KS Nowy Bytom), zdobywając nagrodę „Expressu”. Drugie miejsce zajął Ligoń (Policjny KS Katowice), trzecie — Maj Gerhard.

## Rezygnacja wiceprezesa Krakowskiego Związku Kolarskiego

Wiceprezes Krakowskiego Okręgowego Kolarskiego p. Stefan Kotarba złożył na ostatnim posiedzeniu Zarządu KOZK rezygnację z godności wiceprezesa.

## Piłka nożna na Śląsku

Na Śląsku oprócz spotkania Ruchu z „Śląskiem” odbyły się w dniu wczorajszym dwa spotkania. W Katowicach Słowian pokonał 20 Bogucice 3:2, a prezentacja piłkarska szkół średnich Chorzowie uzyskała w Bytomiu z drużyną na gimnazjum polskiego wynik remisowy 1:1.

## Biegi narodowe w kraju

W dniu wczorajszym na terenie całego niemal Polski odbyły się Biegi Narodowe. Do biegów tych zgłoszonych zostało ogółem ponad 14 tysięcy zawodników, jednak nie wszyscy startowali z powodu chłodnej pogody. Między innymi biegi zostały odwołane w Warszawie i Gdyni.

Rekord pod względem startujących zawodników ustanowił okręg wileński, gdzie biegło ponad 4 tys. zawodników, co jest objawem niezwykle pocieszającym.

W ważniejszych ośrodkach zwyciężyli: w Bielsku na 6 km. Józjak, w Katowicach na 5 km. Gwóźdź, przed Bytowskim, w Krakowie — Jurczyk 18.09, w Wilnie na 3 km. Zylewicz, we Lwowie — Raf przed worskim, w Chorzowie na 7 km. Hattlik 18.30.5.

Stwierdzić należy, że pomysł rozegrania Biegów Narodowych we wszystkich ośrodkach okazał się b. dobrym, co kolosalne znaczenie propagandowe.

## Wycieczka do Wiednia na mecz piłkarski Polska—Austria

W przyszłą niedzielę rozegrał mecz piłkarski Polska—Austria. W Warszawie nie międzypaństwowy mecz piłkarski, przeciwnikiem naszej reprezentacji będzie drużyna Austrii, która składać się będzie z piłkarzy zawodowych.

Jak się dowiadujemy zorganizowana zostaje w Łodzi wycieczka do Wiednia na trzy dni. Koszt wycieczki, obejmujący przejazd w obie strony oraz noclegi wstępu na zawody wynosi 90 zł. Odjazd nastąpi w piątek wieczór, powrót w niedzielę rano.

## Niedzielne zawody bokserskie w Łodzi

W programie jutrzejszych zawodów bokserskich została przeprowadzona zmiana, gdyż na żądanie Pasturczaka walczyć on będzie z Wdowińskim, miast z Czeszczyńskim. Walka ta powiada się niemniej sensacyjnie, Wdowiński znajduje się ostatnio po wygranych z Smithem w znakomitej formie. Walka Chmielewski — Ozarek „gwoździem” meczu.

W dniu wczorajszym Chmielewski po trzytygodniowym odpoczynku wrócił z Zakopanego i znajduje się w świetnej kondycji fizycznej.

Pozostałe walki również będą dość ciekawe. Ogółem odbędzie się 10 walk. Reprezentacja marynarki przyjeżdża do Łodzi w dniu dzisiejszym.

Bilety w dniu dzisiejszym w Warszawie sprzedają nabywać można w Teatrze Lits, zaś jutro od godz. 9.30 rano w Teatrze Popularnym.



# Sport polski królikiem doświadczalnym

## Odejrżany przyplw w sympatji Niemiec ku polskim sportowcom

Co pewien okres czasu dochodzi nas do przekonania, że ten czy ów ogólnopolski związek sportowy otrzymał od pokrewnej organizacji niemieckiej zaproszenie na rozegranie między państwowego spotkania. Zaproszenia te napływają nie często. Należałoby więc baczyć na nie zwrócić uwagę i głębiej zająć się nad tym nagłym przyrostem sympatji Niemiec ku polskim sportowcom.

Procedura była stale ta sama. Niemcy zwracali się do naszego rocznicową ofertą, że „ze względu na wyjątkową okazję do wypróbowania swoich sił i proponuje między państwowy mecz”. Nie byłoby w tym baczniejszej uwagi i ostrożności. Nie fakt, że zaproszenia wpływają pod adresem związków opartych na słabych podstawach sportowych.

Tak zaproszenie dostało się m. in. do Polskiego Związku Towarzystw Kolarskich. Niemcy proponowali urządzenie między państwowego spotkania na to spotkanie w konkurencji do jakiej nie możemy wystawić ani jednego, przy najmniej klasy międzynarodowej, zawodnika, podczas gdy Niemcy mają ich całkiem sporo. Niemcy dziś prezentują nam klasę amatorskiego kolarstwa i nie ma wątpliwości, że jeden z nich jest mistrzem olimpijskim. Całe spotkanie obliczone jest wyłącznie na wypróbowanie formy swoich zawodników bez narażenia ich na ewentualne obrażenia w razie wyjątkowo złej kondycji. Nie trzeba dodawać, że zwycięstwo dla Polski miałyby dla Niemców wielkie znaczenie propagandowe.

Nie inaczej przedstawia się sprawa z zaproszeniem jakie dostało się Polskie Związku Jeździeckiemu. Hippika przed kilkunastu laty ceniona była bardzo wysoko, tak że zwycięstwo w niej było dla Niemców wielką radością. Przewidywanie zwycięstwa Niemców nie jest trudnym, bo w ostatnich czasach wiele się u nas zmieniło.

Zupełnie niezrozumiałe jest zaproszenie wysłane pod adresem Polskiego Związku Gier Sportowych na rozegranie między państwowego w... piłki ręcznej. Zakrawa to już na wielkie niezrozumienie. Piłka ręczna, wybitna specjalność Niemców u nas jest jeszcze w powijakach. W ubiegłym roku przyjechali do nas studenci z Wrocławia, którzy mimo, że nie reprezentowali czwartej klasy piłki ręcznej niemieckiej wykazali nad nami wielką przewagę. Cóż dopiero byłoby, gdyby się nasi zmierzili z reprezentacją Rzeszy? Nie trzeba dodawać, że takie spotkanie jest całkowicie niepożądane.

Zbytecznym jest również dodawać, że wszystkie proponowane przez Niemców spotkania między państwowe mają dla nich charakter sprawdzianu stanu przedolimpijskiego, bez narażenia się na porażkę. Niemcy spotkań „ze względu na przyszłą olimpiadę” nie oferowali żadnego innego państwu jak tylko Polsce, a wcale ciekawe wnioski.

### Spotkania tenisowe o mistrzostwo Polski

W najbliższym czasie rozpoczynają się spotkania o drużynowe mistrzostwo w pierwszym terminie odbędzie się spotkanie: ŁKS — ŁKLT, Radomski KLT — Czarni (Radom), Union Touring — WKS Jagiellonia (Białystok), WKS Żoliborz (Warszawa) — Cresovia (Grodno). Czwartego obok UT, ŁKS i ŁKLT. Zespół łódzki WIMA przechodzi do drugiej kolejki bez gry i spotka się dopiero ze zwycięzcą spotkania ŁKS — ŁKLT.

ny pań, bokserski czy nawet „międzyklubowe” spotkanie tenisowe Legia — Rot Weiss, nie mówiąc już o całego szeregu spotkań międzykrajowych otrzymamy piękny całokształt ożywionych, ale jakże ciężko opłacanych stosunków sportowych polsko-niemieckich.

## Ł.K.S. czy Turyści?

### Kto zdobędzie puchar „kibiców”

W dniu jutrzejszym odegrany zostanie w Łodzi na boisku ŁKS-u sensacyjne spotkanie piłkarskie między ligowym zespołem ŁKS-u a Union Touringem. Puchar ofiarowany w roku ubiegłym przez „kibiców” obu klubów znajduje się obecnie w rękach Union Touring, który w pierwszym meczu po nie zwykłej ciekawej grze pokonał ligowy zespół ŁKS-u w stosunku 4:3.

Kto był na zawodach zeszłorocznych, ten nie żałował, że stracił przed sobą dwa i pół godziny. Była to walka ze wszech miar interesująca i dopiero po dwukrotnym przedłużeniu zwyciężyli Turyści w stosunku 4:3.

Czy fioletowi powtórzą w tym roku sukces i zatrzymają drogi puchar na własność — oto pytanie, nad którym zastanawia się dziś piłkarska

Łódź. ŁKS po wspaniałym zwycięstwie nad Ruchem i zaszczytnym wniknięciu do Krakowa w Garbarnią przystępuje do walki jako stuprocentowy faworyt. Nie wolno jednak zapomnieć, że jutrzejszy przeciwnik ŁKS-u lubi pisać figle. Przekonał się już o tem niejednokrotnie ŁKS i dlatego walka jutrzejsza zapowiada się jako pierwszorzędna atrakcja.

Zainteresowanie meczem potęguje fakt, że gra prowadzona będzie aż do rezultatu i będzie przedłużona w wypadku o ile po upływie półtoro godzin nie będzie zwycięzcy na boisku. Zawody rozpoczyna się o godz. 16.30.

Przedprzedaż biletów odbywa się w firmie Dietel, ul. Piotrkowska 157 i Kowalski, ul. Piotrkowska 62.

## Święto motocyklistów w Łodzi

### wyznaczone zostało na dzień 12 maja

Polski Związek Motocyklowy organizuje w połowie maja „Święto Motocyklowe” w Warszawie, które miało tam każdorazowo niezwykle uroczysty przebieg. Na święto takie zjeżdżali liczni motocykliści ze wszystkich stron kraju, by w Warszawie złożyć hołd Prezydentowi Rzeczypospolitej.

W roku bieżącym postanowił P. Z. M. ze względów propagandowych polecić poszczególnym klubom zorganizowanie uroczystości lokalnych w poszczególnych ośrodkach, przyczem zarząd Polskiego Związku Motocyklowego, ustalając jednocześnie jego termin na przyszłą niedzielę, dnia 12-go maja.

W Łodzi z inicjatywy Zvdowskiego Klubu Motorowego odbyła się wczoraj w lokalu tegoż klubu porozumiewawcza konferencja przedstawicieli wszystkich klubów motocyklowych z terenu Łodzi, a więc gospodarzy, Łódzkiego Klubu Motocyklowego, Union Touring i nowopowstałego Strzeleckiego Klubu Motocyklowego na której postanowiono zorganizować w Łodzi w dniu 12 maja

wspólne „święto motocyklowe”.

Program tego święta według propozycji przedstawionych na pierwszym zebraniu wyglądać będzie następująco: O godzinie 10.30 zbiora się wszyscy motocykliści zrzeszeni w powojskich klubach jak też i ci z niezrzeszonych, którzy chcą uczestniczyć w uroczystości w III oddziale straży ogniowej przy ul. Sienkiewicza, skąd udadzą się ulicą Piotrkowską na Plac Wolności, gdzie po złożeniu odpowiedniego raportu o stanie sportu motocyklowego na terenie Łodzi odbędzie się defilada przed wojewodą Hauke-Nowakiem, gen. Langnerem i przedstawicielami władz samorządowych.

Po defiladzie odbędzie się w siedzibie I oddziału straży przy ul. 11 Listopada wspólne śniadanie wszystkich motocyklistów.

Niezależnie od uroczystości lokalnej wszystkie cztery kluby wyślą do Warszawy sztafety w składzie trzech maszyn każda dla wzięcia udziału w ogólnym święcie i złożenia wraz z motocyklistami stołecznymi i zarządem P. Z. M. hołdu Panu Prezydentowi.

# Narodowy Bieg naprzelaj

## odbył się w Łodzi w obecności przedstawicieli władz rządowych i samorządowych

Pierwsza próba zdecentralizowania narodowych biegów naprzelaj jeśli chodzi o teren łódzki, nie powiodła się. Założenie organizatorów najwyższej magistratury lekkoatletycznej w Polsce szło w kierunku wciągnięcia do imprezy jak największych mas. Szło o to, by w biegach brały udział setki i tysiące zawodników. Tymczasem co mieliśmy w Łodzi? Na starcie trzech biegów stanęła szczupła garstka 100 osób, przyczem bieg główny na cztery kilometry zdołał zainteresować zaledwie 26 zawodników. A zgłoszonych do biegów było ponoć znacznie więcej osób, gdyż około 300, a brak ich na starcie tłumaczy organizatorzy częściowo niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi i powrotem zimy.

W Łodzi warunki te były jednak najpełniej możliwe i nic nie stało na przeszkodzie temu, by bieg odbył się w zapowiedzianym rozmiarze. Nie chcieli jednak widzieć tego nasi zawodnicy, z którymi nie wszystko jest w porządku: na starcie biegu głównego nie widzieliśmy najlepszego łódzkiego długodystansowca Kurpesy (I. K.P.), który w tym czasie siedział sobie spokojnie na trybunie. Pojawił on się natomiast niespodziewanie na bieżni w chwili, gdy rozpoczął się bieg dla niestowarzyszonych, wygrywając

go też oczywiście. Wypadkiem tym winien się zainteresować zarząd Ł.O.Z.L.A. i wyciągnąć z tego odpowiednie konsekwencje.

Nie lepiej było też z zespołami gier sportowych, które miały rozegrać spotkania propagandowe. Zespół szczypleniaka I.K.P. sprawił tu olbrzymi zawód, nie stawiając się do meczu z Ł.K.S. Mecz oczywiście nie odbył się. Jak nas poinformowano związek wyciągnie z tego postępuku jaknajdalej idące konsekwencje.

Bieg naprzelaj dla stowarzyszonych na przestrzeni około 4 km, wygrał Gubański I (Strzelecki K.S.) w czasie 13.32 przed Nagajczykiem (Wojskowy K.S.), Stelmachem (W.K.S.), Stanikowskim (W.K.S.), Gubańskim II (S.K.S.) i Sodułą (S.K.S.). Startowało w biegu tych 26 zawodników.

Bieg dla młodzieży szkolnej na dystansie około 1.500 mtr. wygrał Olejniczak (Gimn. Piłsudskiego) w czasie 4.56,6 przed Agaterem (Gim. Niemieckie), Tyłkiskim (Gimn. Reymonta) i Sankiem (Gimn. Piłsudskiego). Startowało 49-ciu uczniów, przy zgłoszonych 147.

Trzeci wreszcie bieg na przestrzeni około 2 km, dla zawodników niestowarzyszonych, a ściślej mówiąc nie zarejestrowanych w P.Z.L.A., wygrał Hanysz w czasie 8,28 przed Prusem.

## Kalendarzyk sportowy na dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy, prócz gier sportowych o mistrzostwo nie przewiduje ciekawszych imprez sportowych, natomiast w dniu jutrzejszym, t. j. w niedzielę odbędzie się imprezy następujące:

**Piłka nożna.** Boisko Union Touring, godz. 11-ta, mecz o mistrz. klasy „A”: Makabi — Widzew. Boisko ŁKS-u o godzinie 16.15 „derby” lokalne — mecz towarzyski: Ł.K.S. (Liga) — Union Touring. Boisko WKS-u o godz. 11 mecz o mistrz. kl. „A”: SKS — ŁTSO i o godzinie 16.30 mecz o mistrz. kl. „A”: W. K.S. — Wima. Mecze o mistrzostwo klasy „A” poprzedzają przedmecz rezerwy.

**Boks:** W sali Teatru Popularnego przy ul. Ogrodowej o godz. 11.30 przed poł. zawody bokserskie: Reprezentacja Marynarki Wojennej — Czolowi bokserzy łódzcy.

**Lekkoatletyka.** W Parku Poniatowskiego o godz. 12-ej w poł. bieg sztafetowy 2 km. X 7 o nagrodę „Kuriera Łódzkiego”.

**Gry sportowe:** Na boiskach w Łodzi dalsze mecze o mistrzostwo kl. „A” w grach sportowych.

**Kolarstwo.** Międzyklubowe zawody kolarskie, organizowane przez Bar-Kochbę.

## Znaczna poprawa w stanie zdrowia Wasilewskiego

W stanie zdrowia znakomitego kolarza warszawskiego Wasilewskiego, który uległ poważnemu wypadkowi na szosie pod Łodzią i przebywa w szpitalu ewangelickim zaszła już znaczna poprawa. Samopoczucie Wasilewskiego jest zupełnie zadawalające, narzeka on jednak ciągle na poważne bóle głowy. Za chodzą więc jeszcze wciąż obawa przed jakimiś komplikacjami.

W dniu wczorajszym odwiedził Wasilewskiego w szpitalu przybyły specjalnie w tym celu z Warszawy kierownik sekcji kolarskiej Fortu Bema p. Woźniak. Poza tem odwiedzała Wasilewskiego stale kolarze łódzcy, a ostatnio byli u niego Pusz, Zybert i kilku innych. Opiekuje się też nim nadal p. Sierpiński, który po wypadku przewiózł kolarza stołecznego natychmiast do Łodzi.

## Nowiny tenisowe

Reprezentacja Polski na mecz o puchar Davisa z Pol. Afryką składać się będzie z Hebdy i Tloczyńskiego, którzy wystąpią zarówno w singlach, jak i w dublu.

— W meczu z Węgrami 14—16 b. m. Polskę reprezentować będzie Witman, Tarlowski i Brakl.

— Jędrzejowska wyleżdża w poniedziałek do Wiednia, gdzie weźmie udział w mistrzostwach Austrii.

Cegliski, Olczak, Szczepaniak, Kruślikowski. Startowało 35-ciu. Poza konkursem pierwszym był w tym biegu Kurpesa w czasie 7.39. Na stadionie Ł.K.S-u, gdzie odbyła się powyższa impreza, obecni byli przedstawiciele władz rządowych, samorządowych i wojskowych z pp. wicewojewodą Potockim, starostą dr. Wroną, komisarzem rządowym inż. Wojewódzkim, komendantem policji dr. Torwińskim i plk. Gabyriem na czele. Po zakończeniu biegów p. komisarz inż. Wojewódzki wręczył zwycięskim zawodnikom nagrody. Również z racji święta narodowego odbył się w Parku Poniatowskiego doroczny bieg kolarski, organizowany przez Resurę dla łódzkiej młodzieży rzemieślniczej na przestrzeni 25 km. Bieg zgromadził 27 zawodników, z których jedynie 19 doszło do mety. Pierwsze miejsce zajął Zypel (Zjednoczone) w czasie 45,5, przed Tkaczykiem (Zjedn.), Wólcikiem (Bieg), Kuną (Świt), Broniarczykiem (T. Z.S.) i Pietraszewskim II (Resursa). Organizacja biegu bardzo dobra.



**Teatr „ROZMAITOŚCI“**, Niedziela, dnia 5 maja, godz. 12  
**POPIS UCZENIE SZKOŁY GIMN. I TAŃCA ART.**  
**M. ALPERNÓWNY I A. PIOTRKOWSKIEJ**  
 Bilety do nabycia w kancel. szkoły przy ul. Zachodniej 66 (tel. 108-55) w godz. 11-13 i 17-19, w dniu popisu—w kasie teatru od godz. 10.

**WYDAWNICTWO „REPUBLIKA“**

w Łodzi, Piotrkowska 49

**Wydawnictwa:**

- 1) „Republika“  
Dziennik poranny
- 2) „Express Wieczorny“  
Dziennik popołudniowy
- 3) „Express Ilustrowany“  
Dziennik poranny ogólnopolski w 20 wydaniach regionalnych
- 4) „Gazeta 5 groszy“  
Dziennik poranny
- 5) „Panorama“  
Tygodnik
- 6) „Co Tydzień Powieść“  
Tygodnik
- 7) Kalendarz „Expressu“  
Rocznik

oraz wydawnictwo książkowe

**Wystawiamy na Targach w Poznaniu**

od 28 kwietnia do 5 maja 1935  
w Pałacu Targowym we własnym stoisku

**Dr. HELLER**

SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH,  
**Traugutta 8, tel. 179-89**  
 przyjmuje od 8-11 i od 4-8, w niedzielę i święta od 11-2 popoł.

**DOKTOR H. SZUMACHER**

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
**Piotrkowska 56**  
 tel. 148-62.  
 Od 9-1, od 5-9 pp., w niedzielę i święta od 10-1.

**DOKTOR TREPMAN**

specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych,  
**Zawadzka 6** fr. 11 piętro  
 telef. 234-12  
 8-12, 2-4, 6-9 wiecz.  
 W niedzielę i święta od 8-1 pp.

Rutynowana nauczycielka muzyki  
**udziela lekcji gry fortepjanowej**  
 (moskiewskie konserwatorium), oraz lekcji francuskiego, po kilkuletnim pobycie w Paryżu. —  
**G. HURWICZ-SZTYLLER**  
 LIPOWA 36, m. 15, 3-8 pp.

**POKÓJ UMEBLOWANY**  
 DO WYNAJĘCIA  
 Nawrot 2, front — II piętro, m. 31.  
 Telefon.

**Do sprzedania 9 niciarek piętrowych**

(skręarki) na jedwab 210 i 380 wrzecion.  
 Obejrzeć można ul. Dowborczyków 6/8 w biurze Syndyka od godz. 9-ej do godz. 12-ej  
 Oferty składać do Syndyka Masy Upadłości f.: Sp. Akc. dla Handlu i WYROBU Towarów Jedwabnych i Bawełnianych Maurycy Tauman w Łodzi, R. Pirardofia, Plac Wolności 2. 30-3

**Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna“**

KOŁO ŁÓDZ - MIASTO  
 urządza w niedzielę, dnia 19 maja 1935 roku o godz. 14-ej

**Wielka Zabawę Ogrodową**

w parku helenowskim w Łodzi, przy ul. Północnej. Mnóstwo niespodzianek. Podczas zabawy przygrywać będą 2 orkiestry. Wleczkiem park rześliście oświetlony. Bufet na miejscu obficie zaopatrzone.  
 Cena biletu zł. 1.—  
 Akademicy, oficerowie i członkowie Stow. 0.50 gr. — Bilety do nabycia w dniu zabawy w Kasie przy wejściu od godz. 14-ej.

**Szkoła Powszechna Męska i Gimnazjum Męskie**  
 z prawami gimnazjów państwowych  
**Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi**  
**POMORSKA 46-48, tel. 106-64.**  
 Kancelarja przyjmuje zgłoszenia kandydatów na nowy rok szkolny codz. w godz. 9-14.  
 Czesne w Szkole Powszechnej wynosi 15 zł. miesięcznie.

Zarząd Firmy PRZEMYSŁ DRZEWNY MAKSYMILJAN JAKUBOWICZ Sp. Akc. w Łodzi zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że dnia 27 maja 1935 r. o godz. 19-ej w lokalu Spółki, ul. Stef. Żeromskiego 90/92, odbędzie się  
**ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE**  
 z nast. porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego, 2) Zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz bilansu na rok 1934 i udzielenie pokwitowania Zarządowi z działalności, 3) Powzięcie uchwały w sprawie podziału zysku i pokrycia strat z lat ubiegłych 4) Wybór Członków Zarządu na miejsce ustępujących i wybór Komisji Rewizyjnej, 5) Wolne wnioski.  
 Akcjonariusze mogą w myśl art. 57 prawa o spółkach Akcyjnych zgłosić dodatkowe sprawy na porządek dzienny. Akcjonariusze pragnący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, muszą w myśl art. 59 prawa o Spółkach Akcyjnych najmniej na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem przedstawić swoje akcje Zarządowi Firmy Przemysł Drzewny Maksymilian Jakubowicz S. A. w Łodzi.

Choć jest kryzys, choć jest bieda  
 Lecz bez „OLLA“ żyć się nie da!

**“OLLA“**  
 „Gum..?“

Zarząd Spółki Akcyjnej p. l. „Sp. Akc. DLA HANDLU I PRZEMYSŁU BERNSTEIN, ZONIS I S-ka“ w Łodzi zawiadamia PP. Akcjonariuszów, że w dniu 27 maja 1935 r. o godz. 12 w południe w siedzibie Spółki, w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 51, odbędzie się:  
**ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE**  
 Akcjonariuszów Spółki z następującym porządkiem dziennym:  
 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego  
 2) Zatwierdzenie bilansu, r-ku strat i zysków oraz sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej za r. 1934.  
 3) Udzielenie absolutorjum władzom Spółki.  
 4) Powzięcie uchwały o podziale zysków za rok 1934.  
 5) Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej, tudzież podział czynności między członkami Zarządu.  
 6) Oznaczenie wysokości uposażeń władz Spółki.  
 7) Wolne wnioski.  
 PP. Akcjonariusze, życzący sobie brać udział na Walnym Zgromadzeniu winni najdalej do dnia 20 maja rb. złożyć swoje akcje, wzgl. zaświadczenia, o których mowa w § 15 Statutu Spółki, Zarządowi Spółki, w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 51. W zaświadczeniach należy wymienić liczbę akcji i stwierdzić, że akcje nie będą wydane przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia.

Zarząd Spółki Akcyjnej PRZEMYSŁ I HANDEL WŁÓKIENNICZY „PRINT“ Spółka Akcyjna podaje niniejszem do wiadomości, że  
**ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW**  
 odbędzie się w siedzibie Spółki przy ul. Piotrkowskiej 56, w Łodzi w dniu 29 maja 1935 r. o godz. 1 po poł.  
 Porządek dzienny: 1) zagajenie i wybór przewodniczącego, 2) rozpatrzenie bilansu, rachunku strat i zysków, sprawozdania Zarządu i sprawozdania komisji rewizyjnej za 1934 r., 3) udzielenie absolutorjum władzom Spółki, 4) podział zysku osiągniętego w r. 1934 oraz w r. 1933, 5) wybór członków Zarządu i podział czynności między nimi, 6) wybór komisji rewizyjnej, 7) Wynagrodzenie członków Zarządu i komisji rewizyjnej.  
 Pp. akcjonariusze życzący sobie wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu winni stosownie do art. 399 Kodeksu Handlowego złożyć Zarządowi swe akcje lub zaświadczenia, wydane na dowód złożenia akcji u notariusza albo w instytucji kredytowej, przynajmniej na dni siedem przed terminem Walnego Zgromadzenia.

**Pożyczkę Narodową ZGUBIONO**  
 Nr. 0.980.713 na 50 złotych  
 Nr. 2.877.447 na 100 złotych  
 Nr. 2.877.448 na 100 złotych  
 wystawioną na nazwisko: Franciszek Lisowski. Zwrócić łaskawie w Adm. nistracji „Republiki“.

**3 pokoje z kuchnią w centrum miasta poszukiwane**  
**Kopel, Śródmiejska No 58**

**LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWSKI**  
 przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po  
**Piotrkowska 5**  
 telef. 121-23

**Rozmaite**  
**PARK „JULJANÓW“ OTWARTY**

**WÓZKI** dziecięce, wyzmaczki cenach fabrycznych poleca M. Jacoby Piotrkowska 107, sklep w podwórku

**TANIA SPRZEDAŻ** nowoczesnych pralki na dogodnych warunkach, Łódź, 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej)

**SAMOCHÓD „Citroen“** — C. 4, mało używany w pierwszorzędnych warunkach do sprzedania. Wiadomość Piotrkowska 152 u gospodarza.

**DROPSY.** Maszyny do dropsów, zaraz. Oferty: K. Wakowski, Bóguszczyński, goszcz. Śniadeckich 29.

**DROBNE ogłoszenia** w „Republika“ są najlepszym i najtańszym środkiem zeteknicja zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub stać lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić coś, 5) wiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj da drobne ogłoszenie do „Republiki“.

**ZDJĘCIA** do paszportów, biletów wawojowych, książeczek Ubezpieczeń, oraz wszelkie inne wykonuje b. szybko i po cenach przystępnych Zakł. fotograf. Laks, Zamenhoja 29 róg Sierpiewskiego, tel. 244-26.

**LETNISKO** do wynajęcia w Zakopanem, miejscowość sucha Jesiowa, godna komunikacja tramwajowa, 10 minut na linii Łódź — Lutomerz, przystanku tramwajowego 10 minut drogi przez las. Wiadomość: tel. nr. 189-20. Łódź, ul. Limanowskiego 10. Handel win i wódek.

**ANGIELSKIEGO** konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a, front. 10-12. dziennie zastać od godz. 4-8 do popoł.

**JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO** — gruntownie udziela nauczyciel, korespondent, handlowa korespondencja. Tel. 174-12. g. 10-12 rano.

**Lokale**  
 3 i 6-cio POKOJOWE mieszkania wszelkimi wygodami natychmiast wynajęcia. Piarowicza 15.

**DO WYNAJĘCIA** zaraz 2 pokoje z kuchnią i sale fabryczne 200 i 600 mtr. Kałna 5. 5 pokoi z kuchnią. Ska 38.

**DO WYNAJĘCIA:** 3 pokoje z kuchnią, front, wszelkie wygody. — Nawrot m. 9, między 12 a 2.

**Centralna lecznica zębów**  
 PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI  
 przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83  
 Przyjmuje: od 9 r. do 8 wiecz. w niedzielę i święta od 10-12  
 Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen.  
 Ceny znacznie niższe. Lek.-dent. ZADZIEWICZ